
 
 

  

33. 

 

Na osnovu ĉlana 92. Poslovnika 

Općinskog vijeća Visoko („Službeni 

glasnik općine Visoko“, broj: 07/08, 06/11 i 

02/14) i („Službeni glasnik Grada Visoko“ 

broj: 3/20), Gradsko vijeće Visoko, na 5. 

sjednici, održanoj 25.03.2021. godine, 

prilikom razmatranja Osnova Programa i 

politike Gradonaĉelnika za mandatni period 

2020-2024, donijelo je sljedeći:   

 

Z A K L J U Ĉ A K 

I 

Gradsko vijeće Visoko usvaja Osnove  

Programa i politike Gradonaĉelnika za 

mandatni period 2020-2024.           

II 

Ovaj zakljuĉak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u Službenom 

glasniku Grada Visoko. 

  

Broj: 01/1-02-144/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

34. 

 

OSNOVE PROGRAMA I POLITIKE 

ZA MANDATNI PERIOD 2020-2024. 

GODINA 

 

Na osnovu ĉlana 15. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (''Službene novinene 

FBIH'', broj: 49/06) i ĉlana 12. Privremene 

Statutarne Odluke i ĉlana 36. Statuta općine 

Visoko gradonaĉelnik Grada Visoko 

donosi: 

 

 

OSNOVE PROGRAMA I POLITIKE 

ZA MANDATNI PERIOD 2020-2024. 

GODINA 

 

I – UVOD 

 

U mandatnom periodu prioriteti će 

biti usmjereni prije svega na ravnomjeran 

razvoj svih mjesnih zajednica, ali glavni 

pravci i prioriteti djelovanja ogledaju se u 

sljedećem: 

 

 Smanjiti cijenu komunalnih usluga, 

a posebno vode 

 Završiti vodosnabdijevanje svih 

naselja,  

 Urediti, opremiti i kadrovski ojaĉati 

Dom zdravlja Visoko 

 Povećati poticaje za 

poljoprivrednike 

 Kreirati ambijent za nove investicije 

 Novim investicijama i znaĉajnom 

podrškom domaćim investitorima 

povećati broj zaposlenih 

 Izgraditi i obnoviti škole 

 Saniranti i asfaltirati lokalne puteve 

 Vratiti sjaj glavnoj ulici u centru 

Grada 

 Smanjiti cijene graĊevinskih 

dozvola 

 Vratiti sport u Visoko 

 Vratiti kulturu u Visoko 

 Iskoristiti turistiĉke potencijale i 

unaprijediti sadržaj turistiĉke 

ponude 

 Izgraditi i staviti u funkciju novo 

obdanište u Prijekom 

SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

GODINA LV Visoko,  ponedeljak 05.  april 2021. godine BROJ 03 
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 Izgraditi djeĉija igrališta u svim 

mjesnim zajednicama  

 Osigurati besplatnu javna rasvjetu 

na cijelom podruĉju Visokog 

 Izraditi projekat izgradnje 

kanalizacije u svim naseljima, te 

fazno rješavati ovaj gorući problem 

 Jaĉati ekološku svijest i investirati u 

ekologiju kako bismo osigurali ĉisto 

Visoko i ĉist zrak u svakom pogledu 

 Vršiti pravedan izbor kadra na 

javnim pozicijama 

 Povećati transparentnost javne 

administracije i osigurati slobodu 

medijskog izražavanja 

 

Realizacija strateških pravaca i ciljeva 

može biti usporena u sluĉaju veće refleksije 

pandemije COVID 19 na prilive sredstava u 

budžet Gradske uprave, a što se u ovom 

momentu ne može u potpunosti procijeniti. 

 

II – STRATEŠKI CILJEVI 

GRADONAĈELNIKA GRADA 

 

Uvažavajući usvojene strateške 

okvire razvoja Grada u mandatnom periodu 

2020 – 2024. godina, kao strateški pravci 

rada Gradonaĉelnika definišu se sljedeći: 

 

1. LOKALNI EKONOMSKI 

RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 

POLJOPRIVREDA 

 

Lokalni ekonomski razvoj i koncepcija 

razvoja konkurentnosti su paradigma 

uspješne uprave, a  posebno zbog 

hijerarhijskog položaja Grada u ustavnom 

ureĊenju naše zemlje. U takvoj situaciji 

dobija na znaĉaju angažiranost u lokalnom 

ekonomskom razvoju, a poduzetnost 

postaje krucijalno važna, ne samo za 

lokalni, već i za ukupan ekonomski razvoj.  

 

Vrlo je važno imati adekvatnu 

percepciju privrednika i poljoprivrednika, 

jer to su ljudi koji svojim radom proizvode 

dodatne vrijednosti i zapošljavaju radnike, a 

što je vrlo važno za ukupan razvoj Grada 

Visoko. 

 

U cilju jaĉanja poduzetništva, stvaranja što 

povoljnijeg poslovnog ambijenta za 

privlaĉenje i ulaganje domaćih i stranih 

investicija, te stvaranja povoljnijih uslova 

za zapošljavanje i otvaranje novih radnih 

mjesta, u periodu 2020-2024.godine u 

sklopu poduzet ćemo sljedeće aktivnosti i 

mjere: 

 

 Formirat ćemo Struĉni tim za 

otklanjanje administrativnih barijera 

i ubrzavanje procedura  za domaća i 

strana, pravna i fiziĉka lica koja žele 

investirati u Visoko, jer naši 

privrednici i graĊani što manje 

vremena trebaju trošiti na 

administraciju, te ukinuti postojeću 

krilaticu ''ganjanje papira''. 

 Organizovanje redovnih sastanaka 

sa privrednicima i poljoprivrednim 

proizvoĊaĉima, s ciljem otklanjanja 

prepreka za razvoj privrede i novih 

zapošljavanja; 

 Kroz adekvatna rješenja potrebno je 

osigurati efikasno stavljanje u 

funkciju privrednog razvoja svih 

slobodnih površina (putni pojas, 

šumsko zemljište, neperspektivna 

državna imovina...);  

 Aktivno ćemo raditi na razvoju 

postojećih i uspostavljanju novih 

poslovnih zona 

 Stvaranje i jaĉanje institucija 

prostornog planiranja, 

pojednostavljenje i mapiranje 

saglasnosti za graĊenje, ažuriranje 

prostorno planske dokumentacije te 

uvoĊenje efikasnih instrumenata 

kontrole postavljenih ciljeva 

prostornog razvoja; 

 Kontinuiran rad na iznalaženju 

potencijalnih investitora, koji su 

spremni ulagati na podruĉju Grada, 

te motivisanje potencijalnih 
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poduzetnika na što ranije 

zapoĉinjanje novih poslova;  

 Pravovremeno pripremiti i 

kandidirati prema višim nivoima 

vlasti i meĊunarodnim institucijama 

kapitalne projekte općine;  

 UvoĊenje reda u oblasti urbanizma, 

te ubrzavanje procedura i postupaka 

za izdavanje graĊevinskih dozvola 

bez obzira na politiĉko opredjeljenje 

ili ime i prezime. Omogućiti 

izdavanje graĊevinskih dozvola u 

toku 24 sata kada investitor osigura 

zakonom propisanu dokumentaciju, 

 Suzbijanje rada na crno;  

 U oblasti prirodnih resursa potrebno 

je poduzeti mjere, koje će za cilj 

imati veći utjecaj i korist od resursa 

s kojim raspolažu lokalne zajednice. 

Ovo podrazumijeva harmonizaciju 

nivoa odluĉivanja o koncesijama te 

efikasnije ubiranje i raspodjela 

prihoda; 

 Promocija društvene odgovornosti 

preduzeća i zajedniĉkih inicijativa i 

projekata;  

 Podrška oĉuvanju starih zanata;  

 Aktivno raditi na realizaciji 

programa razvoja turizma (i 

privatnog turizma), te strategijom 

razvoja trasirati put razvoja turizma 

na podruĉju Grada Visoko, kao i 

izgradnju neophodnih objekata, 

kako bismo osigurali dodatni 

sadržaj, koji treba za bude dostupan 

kako domaćim, tako i inostranim 

turistima; 

 Osnovati kreditno-garancijski fond 

za mala i srednja preduzeća koja 

egzistiraju, kao i ona koja 

namjeravaju zapoĉeti sa radom ili 

pokreću poduzetniĉku aktivnost na 

nivou Grada;  

 Izraditi posebnu web-stranicu za 

investitore, koja omogućava 

elektronsku registraciju 

poduzetniĉkog subjekta iz 

nadležnosti lokalne samouprave. 

Podsticanje i stimulativne mjere za 

poboljšanje stanja u privredi 

 

 U saradnji sa udruženjima 

poduzetnika i poljoprivrednika u 

budžetu i programima planirati nove 

kategorije podsticaja, pri ĉemu treba 

razdvojiti socijalnu i razvojnu 

kategoriju;   

 Formirati lokalna partnerska vijeća, 

koja će ĉiniti predstavnici grada, 

poslodavaca, obrazovnih ustanova, 

službi za zapošljavanje i nevladinih 

organizacija radi razmjene 

informacija sa tržišta rada i 

utvrĊivanja lokalnih razvojnih 

politika.  

 U cilju stvaranja garantovanih nivoa 

zaštite procesa razvoja i podrške 

poduzetništvu neophodno je utvrditi 

minimalno uĉešće u budžetima 

izdvojenih sredstava podrške i to 

2% za razvoj poduzetništva i 3% za 

razvoj poljoprivrede; 

 Uvesti brojne poticajne mjere za 

pokretanje i razvoj malog i srednjeg 

poduzetništva, te motivisanje 

mladih ljudi na otpoĉinjanje 

vlastitog biznisa (obuka u pisanju 

poslovnih planova, nagraĊivanje 

najkvalitetnijih planova inicijalnim 

sredstvima za osnivanje i poĉetak 

rada, promovisanje kroz lokalne 

medije, pomoć pri registraciji firmi, 

refundacija troškova osnivanja 

firmi, plaćanje zakupa poslovnog 

prostora, prekvalifikacija 

zaposlenika ...); 

 Uvesti širok spektar pogodnosti koje 

su omogućene investitorima (poticaj 

u vidu povrata novĉanih sredstava 

od naknade koja se obraĉunava za 

rentu i naknade za ureĊenje 

gradskog graĊevinskog zemljišta, 

poticaj u vidu povrata naknade za 

korištenje gradskog graĊevinskog 

zemljišta i komunalne naknade, 
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oslobaĊanje pojedinih taksenih 

obaveza ...);  

 Kreiranjem budžeta težiti da se dio 

socijalnih izdvajanja pretvori u 

poduzetniĉku podršku; 

 Znaĉaj dati vlastitom uĉešću 

poljoprivrednih proizvoĊaĉa i 

poduzetnika u svakom 

pojedinaĉnom projektu; 

 Podrška zadrugama i udruženjima 

(refundacija troškova registracije, 

finansiranje nastupa na sajmovima u 

BiH i organizovanim posjetama 

sajmovima izvan BiH, posjetama 

visokoškolskim ustanovama i 

institutima). 

 

Poljoprivreda 

 

 Aktiviranje potencijala 

neiskorištenih resursa i održivog 

radnog mjesta u sektoru agrara;  

 Osigurati pravedan, transparentan i 

efikasan sistem poticaja u oblasti 

poljoprivrede i ruralnog razvoja, 

harmoniziran sa poticajima drugih 

nivoa vlasti;  

 Stvarati ambijent za razvoj 

stoĉarstva i domaće proizvodnje 

hrane te bolju povezanost sa 

tržištima;  

 Prioritetne proizvodnje: proizvodnja 

mesa i mlijeka, proizvodnja 

jagodastog voća, proizvodnju 

povrća na otvorenom i zatvorenom 

prostoru, organska proizvodnja 

hrane, sakupljanje, proizvodnja i 

prerada ljekovitog bilja i gljiva kao 

izvoznog proizvoda, pĉelarstvo, 

proizvodnja ribe i dr.; 

 Registracija poljoprivrednih 

proizvoĊaĉa; 

 Voditi kampanju o znaĉaju zdrave 

ishrane i korištenju domaćih 

proizvoda;  

 Organiziranje teorijskih i praktiĉnih 

edukacija za poljoprivredne 

proizvoĊaĉe;  

 Omogućavanje i ukljuĉivanje 

korisnika u proces organske 

certifikacije vlastite proizvodnje. 

 

Vizija uposlenog poljoprivrednika 

 

 Robni – poljoprivredni proizvoĊaĉ 

koji proizvodi za prehrambenu 

industriju u BiH i za izvoz; 

 Jedan ĉlan domaćinstva, radom na 

svojoj farmi, je oficijelno uposlen i 

ostvaruje socijalna prava iz radnog 

odnosa. 

 Bruto profit poljoprivredne 

proizvodnje (farme) obezbjeĊuje 

poljoprivrednom gazdinstvu 

egzistencijalni prihod na nivou 

prosjeĉne bruto zarade u privredi 

BiH i prostu reprodukciju osnovnih 

sredstava;  

 Spreman je provoditi predloženu 

radnu i tehnološku disciplinu u 

proizvodnji i preradi; 

 Poslovno je organizovan u 

poljoprivrednu zadrugu, udruženje 

ili je direktni kooperant. 

 

2. JAVNI SEKTOR – JAVNA 

UPRAVA, JAVNE USTANOVE I 

JAVNA PREDUZEĆA 

 

Prema Europskoj povelji o lokalnoj 

samoupravi, lokalne vlasti imaju mogućnost 

da odreĊuju sopstvenu internu upravnu 

strukturu u cilju prilagoĊavanja lokalnim 

potrebama i efikasnom rukovoĊenju i radu. 

Primjenjujući važeće propise posebno ćemo 

biti posvećeni sljedećim aspektima dobre 

uprave: 

 

 Participativnost (uticaj graĊana i 

privrednika na rad); 

 Nepristrasnost u pružanju usluga 

(jednak pristup i tretman za sve); 

 Usluge orijentisane ka graĊanima i 

poslovnim subjektima (''Putuju 

podaci, a ne graĊani''); 

 Transparentnost i odgovornost; 
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 Profesionalizam (struĉnost, 

moralnost i kultura ophoĊenja s 

graĊanima, privrednicima i drugim 

subjektima); 

 Jednakopravnost uposlenih (odluke 

koje se tiĉu karijere i napredovanja 

u upravu biće zasnovane na 

struĉnosti i rezultatima rada, a ne na 

podobnosti); 

 Efikasnost i ekonomiĉnost Gradske 

uprave. 

 

 

3. INFRASTRUKTURA I 

KOMUNALNA PITANJA 

 

Postojeće stanje putne infrastrukture 

je veoma nezadovoljavajuće i zapušteno. 

Pored makadamskih puteva, nažalost 

prisutni su jako oštećeni putevi, kao i putevi 

s velikim udarnim rupama. Putna 

infrastruktura se mora modernizirati s 

ciljem meĊusobnog povezivanja, 

kvalitetnijeg i sigurnijeg saobraćaja na 

prostoru cijelog Visokog.   

 

Realizacija infrastrukturnih 

projekata znaĉi bolji komfor života svim 

graĊanima, pa je stoga potrebno poduzeti 

sljedeće: 

 

 Stvarati preduslove za izgradnju 

novih infrastrukturnih projekata 

(priprema i izrada  prostorno-

planske i graĊevinske 

dokumentacije); 

 Kontinuirano održavati i ureĊivati 

javne, zelene i rekreativne površine;  

 Realizirati projekte 

vodosnabdijevanja, kanalizacione 

mreže, gasifikacije, saobraćajne 

infrastrukture, parkirališta, javne 

rasvjete, sportskih igrališta, 

biciklistiĉkih staza, izletniĉkog i 

rekreacionog parka i dr.; 

 Urbanizirati ruralne dijelove grada – 

izgraditi planova razvoja MZ-a;  

 Smanjivati troškove javne rasvjete i 

omogućiti besplatnu javnu rasvjetu 

na cijelom podruĉju Visokog 

(koristiti rasvjetna tijela LED 

tehnologije); 

 Osavremenjivati zelene pijace u 

funkciji plasmana domaće 

poljoprivredne proizvodnje; 

 Održavanje zajedniĉkih dijelova 

zgrada podići na viši nivo;  

 Rješavati problem pasa lutalica.  

 

Uvažavajući potrebu za razvojem Visokog 

konkretni projekti koji se trebaju realizovati 

ogledaju se u sljedećim aktivnostima: 

 

 Završiti vodosnadbijevanje svih 

naselja, jer nijedno domaćinstvo ne 

smije biti bez vode 

 Gradske, prigradske i seoske puteve 

i ulice ćemo revitalizirati i asfaltirati 

 Ulicu Alije Izetbegovića i Branilaca 

Bosne obnovit ćemo i 

modernizovati kako bi ista odavala 

utisak modernog grada, a u cilju 

stvaranja ugodnog mjesta za 

boravak graĊana, ali i turista 

 Rekonstruisat ćemo betonski most, 

izvršiti ureĊenje istog kako bi bio 

adekvatan i moderan simbol 

Visokog, ali i kako bismo omogućili 

autobuski saobraćaj kroz grad u 

cilju olakšavanja našim uĉenicima i 

studentima, ali i ostalim graĊanima. 

 Izgradit ćemo moderne kružne 

tokove i to kod Vispaka, autobuske 

stanice i na staroj ciglani 

 Osigurat ćemo sve pretpostavke za 

izgradnju džamije u Novom Naselju  

 Uredit ćemo administrativne centre 

u Moštru, Bucima i Graĉanici na 

naĉin da odaju utisak malih ĉaršija 

 Izgradit ćemo trotoare za pješake i 

uĉenike, gdje je to nephodno, radi 

njihove zaštite i sigurnosti  

 Izgradit ćemo djeĉija igrališta u 

svim mjesnim zajednicama 
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 Izgraditi i obnoviti škole u saradnji s 

Vladom Ze-Do kantona 

 Realizovat ćemo izgradnju parking 

garaža i parkirališta kojim će se 

osigurati nova parking mjesta za 

graĊane Visokog 

 Iskoristiti turistiĉke potencijale i 

unaprijediti sadržaj turistiĉke 

ponude, te saĉiniti strategiju razvoja 

turizma i turistiĉke infrastrukture. 

 Izgraditi i staviti u funkciju 

obdanište u Prijekom, a radi 

stvaranja boljih uslova za boravak 

djece i povećanje smještajnih 

kapaciteta 

 Izraditi projekat izgradnje 

kanalizacije u svim naseljima, te 

fazno rješavati ovaj gorući problem 

gdje postoji potreba i interes 

mještana. 

 Radit ćemo na izgradnji kolektora 

na cijelom podruĉju Visokog kao i 

izgradnji preĉistaĉa otpadnih voda. 

 Uredit ćemo reprezentativne zelene 

površine, te osigurati adekvatno 

održavanje svih saobraćajnica i 

zelenih površina uz iste. 

 Izvršit ćemo utopljavanje zgrada 

postavljanjem novih fasada, stolarije 

i izolacija. Za ovo postoje znatni 

domaći i meĊunarodni fondovi koje 

naš Grad ne koristi  

 Zamijenit ćemo kancerogene 

azbestne krovove na mnogim 

zgradama u našem gradu koji su 

potencijalna opasnost po zdravlje 

graĊana.  

 Širit ćemo plinsku mrežu na cijelom 

podruĉju Visokog kako bi se 

graĊanima osigurao još jedan 

energent, a time poboljšao kvalitet 

zraka u Visokom. 

 Radit ćemo na studiji dokazivosti 

uticaja TE Kakanj na kvalitet zraka 

u Visokom, a kako bismo izmjenom 

važećih zakonskih propisa osigurali 

dodatna finansijska sredstva iz 

Fonda za zaštitu okoliša FBiH 

 Omogućiti ćemo graĊanima 

prihvatljive cijene za uslugu odvoza 

smeća  

 

Probleme u lokalnoj zajednici potrebno je 

rješavati sistemski, a razvojni projekti ne 

smiju nositi dodatni teret ni za graĊane ni 

za privredu. Ilustrativan primjer je projekt 

proširenja vodovodne mreže na podruĉju  

Visokog, koji je riješio pitanje 

vodosnabdijevanja odreĊenog broja naselja, 

ali je donio enormne troškove za vlasnike 

domaćinstava, jer iznos raĉuna za vodu 

ĉesto premašuje iznos raĉuna za elektriĉnu 

energiju, što je neprihvatljivo.  

 

Moraju se ĉim prije steći uslovi za:  

 drastiĉno smanjenje cijene 

prikljuĉaka,  

 enormno povećanje broja korisnika 

 a time i prihoda  

 što će omogućiti istodobno niže 

cijene vode i bržu provedbu projekta 

proširenja mreže vodosnabdijevanja 

 i na koncu, ako bude potrebe, i 

subvencionirati cijenu vode prema 

svim korisnicima, i tako osigurati 

svim graĊanima iste uvjete i istu 

nižu cijenu vode  

 

Primarna funkcija komunalnih preduzeća 

ne smije biti stvaranje profita na raĉun 

graĊana, nego stvaranje boljih uslova za 

život i privreĊivanje u našem gradu sa 

znatno nižim cijenama komunalnih usluga. 

Neophodno je mijenjati komunalnu politiku 

i za ovakve projekte tražiti povoljnije 

kreditne linije te koristiti raspoložive 

fondove i budžete viših nivoa vlasti, za što 

je potrebno uspostaviti partnersku saradnju 

posebice sa vladama ZDK-a i FBiH. 

 

 

4. OBRAZOVANJE, KULTURA, 

SPORT, NEVLADIN SEKTOR I 

VJERSKE ZAJEDNICE 
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Obrazovanje i nauka su uglavnom u 

nadležnosti kantonalnog nivoa vlasti, osim 

kad je u pitanju finansiranje predškolskog 

odgoja i obrazovanja koje je u nadležnosti 

Grada. Naravno, to ne znaĉi da jedinice 

lokalne samouprave nemaju pravo 

sufinansirati aktivnosti u školama i 

fakultetima. Najbolji model je zajedniĉko 

ulaganje Kantona i Grada.  

 

Naš cilj je moderan obrazovni sistem, 

neopterećen ideologijama, nacionalnim,    

vjerskim, rasnim ili drugim 

netolerancijama. U oblasti obrazovanja: 

 

 Razvijat ćemo partnerski odnos sa 

Zeniĉko-dobojskim kantonom i 

realizirati zajedniĉka ulaganja u 

obnovu i modernizaciju škola, te 

izgradnju sportskih igrališta i 

sportskih sala po mjesnim 

zajednicama.  

 Osigurat ćemo jaĉu finansijsku 

potporu za poboljšanje uslova za rad 

svih ustanova predškolskog odgoja i 

obrazovanja 

 Osigurat ćemo znaĉajniju podršku 

za institucije kulture ĉiji je osnivaĉ 

Grad (Muzej, Biblioteka) Povećat 

ćemo transfer za kulturu posebno za 

finansiranje projekata i institucija iz 

domena kulture od općeg znaĉaja  

 Osigurat ćemo Ċaĉke i studentske 

stipendije; 

 Obezbijediti sredstva za 

participaciju troškova boravka u 

predškolskim ustanovama za djecu 

ĉiji su roditelji slabijeg imovinskog 

stanja, te za porodice sa velikim 

brojem djece; 

 Obrazovanje uskladiti sa potrebama 

privrede;  

 Podržati posebne obrazovne 

projekte (rad sa uĉenicima sa 

posebnim potrebama ili    rad sa 

nadarenom djecom) i kontinuirano 

pružati podršku Centru u Dobrinju;  

 Obezbijediti znaĉajnija sredstava za 

participaciju troškova 

svakodnevnog prevoza studenata i 

Ċaka, a uĉenicima osnovne škole 

koji su u teškoj socijalnoj situaciji 

osigurati novac za školsku užinu;  

 Pružati podršku vanškolskim 

aktivnostima;  

 Realizirati programe stimulativnog 

zapošljavanja pripravnika/volontera;  

 Zajedno sa mladima organizirati 

sportska takmiĉenja, kulturno-

zabavane programe, koncerte za 

mlade i sponzorisati njihove 

aktivnosti (izložbe, revije, 

omladinska poduzetništva i sl.);  

 

Stanje kulture i kulturnih institucija u 

našem Gradu je nezadovoljavajuće, iako 

imamo potencija. Neophodno je kulturu 

vratiti u Visoko, te u tom segmentu provest 

ćemo slijedeće mjere i aktivnosti: 

 

 Odredit ćemo liste festivala i 

manifestacija od općeg znaĉaja 

 Vratit ćemo dignitet Visokom 

snažnijom podrškom Grada u 

obilježavanju Dana Zaima 

Muzaferije  

 Napravit ćemo plan umjetniĉkog 

osvježenja gradskih ulica, trgova i 

parkova, posebice skulpturama i 

drugim kreativnim instalacijama  

 Tehniĉki opremiti, modernizovati i 

staviti u funkciju kino u Visokom, te 

u saradnji s SFF nastojati 

prezentovati Grad Visoko kao 

turistiĉku destinaciju,  

 Podržavat ćemo kulturno 

stvaralaštvo i kulturno umjetniĉka 

društva  

 Jaĉati kapacitete JU Centar za 

kulturu, sport i informisanje kroz 

sveobuhvatnu ponudu kulturnih 

proizvoda graĊanima /pozorišna 

trupa, muzejska zbirka, digitalni 

muzej, oĉuvanje kulturne baštine i 

dr./; 
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 Podržavat ćemo rad vjerskih 

zajednica  

 Rekonstruisat ćemo kulturno-

historijsko naslijeĊe i više brinuti o 

njemu. /Kraljevski grad Visoki, 

Mile, Moštre.../ 

 

Sport i fiziĉka aktivnost imaju veliku ulogu 

u svakodnevnom životu, te predstavljaju 

faktore jaĉanja zdravlja ljudi, element za 

odmor i rekreaciju, te sredstvo za 

poboljšanje radne i odbrambene 

sposobnosti graĊana i ekonomskog razvoja 

društva. Neophodno je da damo 

odgovarajući tretman sportu (organizaciji i 

finansiranju sporta, sportistima, sportskim 

radnicima i dr) i fiziĉkoj aktivnosti, tj. da 

gradimo kvalitetniji odnos prema sportu. 

Visoko je oduvijek bio grad sporta i mladih. 

Bogata sportska historija i vrhunski sportski 

rezultati visoĉkih sportista i sportskih 

klubova poseban su ponos Visoĉana. 

Današnja slika “sportskog Visokog” je 

sumorna. Simbol Grada NK Bosna je bio 

pred kolapsom i trenutno nastupa u 

najnižem rangu takmiĉenja, većina klubova 

se nalazi u ogromnim organizacijsko-

finansijskim problemima. 

 

Aktivno ćemo podržavati razvoj sporta, 

zbog razvoja djece i omladine, oĉuvanja 

zdravlja i osmišljavanja slobodnog vremena 

graĊana, kao i promocije naše države. Mi 

moramo vratiti sport u Visoko. U narednom 

periodu posebnu pažnju ćemo usmjeriti na 

sljedeće:  

 

 Zagovarat ćemo depolitizaciju u 

sportu, strukture vlasti trebaju samo 

pomagati sport i osiguravati uslove 

za razvoj sporta i sportske 

infrastrukture, a ne miješati se u 

sportsku politiku klubova. 

 Znaĉajno ćemo povećati izdvajanja 

za ostale sportske kolektive, 

individualne i vrhunske sportiste 

 Promovirati adekvatnu politiku i 

pružiti podršku sportskim 

kolektivima, te obezbijediti uslove 

za odvijanje takmiĉenja;  

 Sufinansirat ćemo struĉni (trenerski) 

rad u klubovima i raditi na 

omasovljavanju sporta i struĉnom 

voĊenju sportskih aktivnosti mladih, 

što je temelj razvoja vrhunskog 

sporta u budućnosti. Ovaj model bi 

trebao omogućiti da djeca koja 

treniraju u najboljim klubovima ne 

plaćaju ĉlanarinu. 

 Jaĉati kapacitete JU Centar za 

kulturu, sport i informisanje kroz 

sveobuhvatnu ponudu sportskih 

sadržaja graĊanima. 

 Podržavati nastupe uspješnih 

sportista na meĊunarodnim 

takmiĉenjima;  

 Podržavati znaĉajne sportske 

manifestacije;  

 Raditi na izgradnji sportske 

infrastrukture kroz sanaciju i 

adaptaciju postojećih i izgradnju 

novih sportskih objekata, djeĉijih 

igrališta, terena za male sportove, 

sportske dvorane, te gradskog 

stadiona; 

 Organizirati sportska i kulturna 

društva u ruralnim podruĉjima. 

 

 Kada je u pitanju nevladin sektor:  

 Unaprijediti partnerske odnosa 

izmeĊu lokalne vlasti i civilnog 

društva; 

 Pružiti finansijsku podršku 

programima nevladinog sektora i 

humanitarnih organizacija; 

 Obezbijediti prostorne uslove za rad 

udruženja koja imaju neuslovne 

prostorije ili ih nemaju nikako;  

 

U vjeri vidimo moralnu snagu za razvoj 

pojedinca i društva. Zbog toga u Gradskom 

budžetu vjerskim zajednicama treba 

obezbijediti sredstva, te pružiti svaki drugi 

vid potrebne podrške. 
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5. BORAĈKO – INVALIDSKA I 

SOCIJALNA ZAŠTITA  

 

Iako nadležnost za pružanje pomoći 

boraĉkim populacijama imaju ministarstva 

za boraĉka pitanja FBIH i Kantona, Grad 

Visoko će zbog svog posebnog respekta 

prema njima, nastojati da iz svog budžeta 

pomogne ovoj populaciji i obezbijede 

uslove za rad i funkcioniranje boraĉkih 

organizacija i udruženja. 

 

U oblasti boraĉko – invalidske zaštite 

zalagat ćemo se za:  

 

 Podršku, razvoj i realizaciju 

projekata pomoći boraĉkim 

populacijama;  

 Finansijsku podršku udruženjima 

boraĉkih populacija; 

 Iznalaženje rješenja za pomoć 

boraĉkoj populaciji u rješavanju 

stambenih i drugih problema;  

 Dosljedno i trajno ĉuvanje tekovine 

odbrambeno-oslobodilaĉke i 

antifašistiĉke borbe Armije RBiH i 

tekovina NOR-a (1941-1945.). 

Znaĉajne datume dostojanstveno 

obilježavati, sa posebnim 

angažmanom mladih generacija; 

 Iniciranje i pomaganje izrade 

monografija iz perioda 

Odbrambeno-oslobodilaĉkog rata 

1992-1995. 

 

U oblasti socijalne zaštite poduzeti sljedeće 

aktivnosti:  

 

 Zaštita i podrška proširenju porodice  

 Urediti sistem socijalne zaštite i 

nastaviti pružati podršku socijalno 

ugroženim kategorijama 

stanovništva općine (izraditi 

Program mjera za pomoć 

najugroženijim kategorijama 

stanovništva); 

 Briga o starim i iznemoglim 

osobama i penzionerima;  

 Osigurati sredstva za subvencije 

komunalnih usluga za socijalno 

ugrožena lica;  

 Razvoj nevladinog sektora za 

djelovanje u segmentu socijalne 

zaštite; 

 Radno sposobna, socijalno ugrožena 

lica, podržati poticajima za 

samozapošljavanje u poljoprivredi 

ili obrtu; 

 Finansijsku podršku humanitarnim 

organizacijama;  

 Podrška ustanovama koje brinu o 

djeci i odraslim s posebnim 

potrebama, žrtvama nasilja u 

porodici i sl. ; 

 Obezbijediti sredstva za potporu 

obnove i izgradnje povratnicima, te 

pomoć za raseljene i povratnike. 

 

 

6. ZDRAVSTVO 

 

S ciljem popravljanja stanja u zdravstvu i 

podizanja kvaliteta zdravstvenih usluga na 

viši nivo, potrebno je poduzeti sljedeće 

aktivnosti: 

 

 Imenovati struĉnu Upravu Doma 

Zdravlja Visoko i uskladiti rad 

Doma Zdravlja Visoko u skladu s 

Zakonom. 

 Urediti, opremiti i kadrovski ojaĉati 

Dom zdravlja Visoko; 

 Osigurati uslove za specijalizaciju 

najmanje pet doktora; 

 Ranije premještene doktore iz 

Graĉanice, Porijeĉana i Moštra, 

vratiti u matiĉne ambulante, te 

ispraviti nepravdu koja je ranijim 

postupkom poĉinjena; 

 Opremiti Dom Zdravlja Visoko 

digitalnim RTG aparatom, te 

drugom potrebnom medicinskom 

aparaturom; 

 Osigurati dalju implementaciju i 

unapreĊenje projekta porodiĉne 

medicine s ciljem približavanja 



ponedeljak,  05. april  2021               Službeni glasnik Grada Visoko                        Broj 03 – strana 10 
  

pružanja zdravstvenih usluga svim 

graĊanima na podruĉju Grada; 

 Unaprijediti epidemiološko stanje 

kroz provoĊenje mjera zaštite 

stanovništva od zaraznih bolesti, a 

naroĉito u borbi protiv Covid-19 

(redovna dezinfekcija, deratizacija, 

edukacija stanovništva, kupovina 

vakcina koje nisu u obaveznom 

zdravstvenom osiguranju, a 

potrebne su za zaštitu ugroženih 

kategorija stanovništva za zaštitu od 

zaraznih bolesti i sufinansiranje rada 

Službe za higijenu i epidemiologiju 

pri Domu Zdravlja); 

 Provodit ćemo posebne programe 

preventivno-promotivnog rada s 

ciljem podizanja svijesti graĊana o 

zdravim stilovima života, kroz 

posebne edukativne programe u 

saradnji sa lokalnim medijima, 

odgojno-obrazovnim ustanovama i 

nevladinim sektorom, a finansirano 

iz budžeta Grada i Europskih 

fondova; 

 Grad će biti partner privrednim 

subjektima kod unapreĊenja mjera 

specifiĉne zdravstvene zaštite 

radnika, koje mora obezbijediti 

poslodavac s ciljem stvaranja uslova 

za zaštitu zdravlja zaposlenika na 

radnom mjestu i podsticanje 

zdravstveno odgovornog ponašanja, 

praćenje uslova rada i bezbjednosti 

na radu; 

 Zapoĉet ćemo programe sistemskog 

skrininga za rano otkrivanje 

najĉešćih malignih bolesti. 

 Kontinuirano provoditi borbu protiv 

svih oblika ovisnosti; 

 Mladi i zdravlje, reproduktivno 

zdravlje, planiranje porodice i 

razvoj su prioriteti politike javnog 

zdravstva; 

 Edukacija stanovništva (osigurati 

uvjete i angažman medija za njeno 

kontinuirano sprovoĊenje); 

 Osigurati stalne kontrole 

zdravstvene ispravnosti hrane u 

vrtićima, školama, tržnicama i na 

drugim mjestima javnog prometa i 

potrošnje hrane; 

 Osigurati veterinarsku zaštitu na 

nivou Grada, putem javnih i 

privatnih veterinarskih organizacija, 

sa ciljem zaštite i prevencije od 

bolesti koje su zajedniĉke ljudima i 

životinjama i koje uzrokuju velike 

ekonomske štete u stoĉarstvu. 

 

 

 

7. MLADI 

 

Lokalna politika prema mladima kao 

sistemski ureĊen odnos Grada prema 

mladima danas u Visokom uopće i ne 

postoji. Glas mladih nije artikulisan i 

institucionaliziran, ne postoje više 

savjetodavni odbori i drugi organi za mlade. 

Generalno, u našem “posvaĊanom” Gradu 

mladi se osjećaju marginalizirani i 

zapostavljeni, a njihovi egzistencijalni 

problemi su sve složeniji i prisutniji, što 

stvara malo izgleda i nade za njih.  

 

Cijeneći ĉinjenicu da su mladi pokretaĉka 

snaga i motor razvoja: 

 

 Implementirat ćemo europsku 

praksu na osnovu Europske povelje 

o uĉešću mladih na lokalnom i 

regionalnom nivou u cilju povećanja 

uĉešća mladih u strukturama vlasti i 

na mjestima gdje se odluĉuje o 

njihovoj budućnosti; 

 Kreirat ćemo povoljne kreditno-

garantne fondove za razvoj 

omladinskog poduzetništva; 

 Podržavat ćemo obrazovanje i 

stipendiranje mladih, posebno u 

domenu informacijsko-

komunikacijskih tehnologija, 

deficitarnih i potrebnih zanimanja; 
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 Kreirat ćemo posebne programe 

podrške mladim porodicama za 

rješavanje stambenog pitanja; 

 Razvijat ćemo programe podrške 

mladima sa invaliditetom i 

posebnim potrebama; 

 Podržavat ćemo programe vršnjaĉke 

pomoći u lokalnoj zajednici i 

ukljuĉivanja mladih u prevenciju i 

korekciju socijalno neprihvatljivih 

ponašanja; 

 Podržavat ćemo rad savjetovališta 

za mlade – o profesionalnoj 

orijentaciji, mentalnom zdravlju, 

reproduktivnom zdravlju, suzbijanju 

ovisnosti i sl.  

 Unaprijedit ćemo partnerske odnose 

izmeĊu lokalne vlasti i civilnog 

društva, posebno ćemo podržavati 

rad omladinskih nevladinih 

organizacija; 

 Finansijski podržati projekte 

udruženja koja okupljaju mlade, te 

obezbijediti sredstava za kulturno-

zabavne programe mladih. 

 

 

 

8. TURIZAM I REKREACIJA 

 

Grad Visoko  ima znaĉajna kulturno-

histrojska naslijeĊa koja treba restaurirati, 

te urediti turistiĉku infrastrukturu kako bi se 

obogatila turistiĉka ponuda. Naš cilj je da 

goste zadržimo u Visokom, kako bismo 

našoj privredi osigurali dodatne prihode. 

Turizam donosi znatan priliv u lokalne 

ekonomije, a time stvara i nove mogućnosti 

za zapošljavanje u uslužnom sektoru koji se 

oslanja na turizam.Uslužne djelatnosti usko 

povezane uz turizam ukljuĉuju: prevoz 

(prevoz, taxi), smještaj (hoteli, kampovi, 

apartmani, turistiĉka naselja), zabavna i 

tematska mjesta (zabavni parkovi, trgovaĉki 

centri, koncerti, pozorišta, muzeji, parkovi 

prirode). Uz sve ovo prisutna je i velika 

industrija stvari koje kupuju turisti 

(suveniri, odjeća, pokloni, ali i osnovne 

životne potrepštine). 

 

Znaĉajno je napomenuti da će naše glavne 

aktivnosti u poboljšanju turistiĉko-

rekreativne ponude Visoko biti usmjerene 

na slijedeće: 

 

 Izradit ćemo posebnu Strategiju za 

razvoj turizma u Visokom i strateški 

plan za privlaĉenje turista u Visoko 

i raditi na njegovoj implementaciji, 

a na temelju kulturnog, historijskog, 

sportskog i prirodnog potencijala.  

 Unaprijedit ćemo turistiĉku 

infrastrukturu i sadržaje za turizam i 

rekreaciju, naša izletišta uĉinit ćemo 

funkcionalnim i sadržajnim 

 Rraditi na restauraciji Starog grada 

„‟Visoki‟‟ 

 Osvijetliti piramidu Sunca, kako bi 

svi prolaznici kroz Visoko u noćnim 

satima dobili spoznaju o postojanju 

piramide u Visokom 

 Tražiti donatore da se restaurira 

crkva na Milama koja treba da bude 

muzej BiH 

 Osigurati atraktivna turistiĉka 

prevozna sredstva koja će graĊane 

prevoziti sa Starog grada Visoki u 

park Ravne 2 i podzemne tunele, te 

u uži centar grada. 

 Pružiti znaĉajniju podršku 

udruženjima planinara, lovaca, te 

izviĊaĉima i drugim društveno 

korisnim projektima i kategorijama. 

 Napravit ćemo desetine kilometara 

pješaĉkih I biciklistiĉkih staza 

 Urediti, oznaĉiti i mapirati 

planinarske staze na podruĉju 

Visokog. 

 Izgradit ćemo sportska i djeĉija 

igrališta u svakoj mjesnoj zajednici. 

 Urediti planinarske domove, te 

izgraditi nove. 

 

Visoko zbog dobre pozicije i blizine 

Sarajeva ima naroĉito šansu, ali privlaĉenje 
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ove vrsteturista podrazumijeva i naš 

ozbiljniji pristup u smislu turistiĉke ponude 

i organiziranosti kao domaćina. 

 

 

Naši ciljevi u ovoj oblasti su: 

 

 Oĉuvanje i zaštita kulturno – 

historijskog naslijeĊa 

 Oĉuvanje lokalnog identiteta u 

uslovima globalizacije 

 Turizam kao pokretaĉ razvoja 

privrede u cjelini 

 Razvoj novih turistiĉkih proizvoda 

 Izgradnja i obnova turistiĉke 

infrastrukture 

 Valorizacija ruralnih prostora 

 Proizvodnja i prodaja autohtonih 

proizvoda 

 Oĉuvanje i zaštita prirodnih resursa. 

 

 

 

9. PROJEKTI RAZVOJA PO 

MJESNIM ZAJEDNICAMA 

 

ZIMĈA 

 Rekonstrukcija ceste i asfaltiranje 

makadamkih puteva 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Rješavanje pitanja 

vodosnabdijevanja 

 Izgradnja javne rasvjete u naseljima 

gdje je preskoĉeno 

 UreĊenje korita rijeke Zimašnice, a 

radi spreĉavanja plavljenja u 

Gornjem Moštru 

 

RADOVLJE 

 Rekonstrukcija i asfaltiranje puta od 

Slatine do Tujlića, 

 Rekonstrukcija i asfaltiranje puta u 

Maurovićima, Ĉakalovićima, 

Kalićima, Lisovu, Šahićima 

 Modernizacija javne rasvjete  

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 

KOLOŠIĆI 

 Asfaltiranje puta Kalimbara 

 Asfaltiranje puta u Starim 

Kološićima 

 Sanacija klizišta u naselju Dol 

 UreĊenje stadiona i djeĉijeg igrališta 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 

ORAŠAC 

 Rješavanje pitanja 

vodosnabdijevanja 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja djeĉijeg igrališta 

 

 

TOPUZOVO POLJE 

 Rješavanje pitanja 

vodosnabdijevanja Dubrava, 

Srhinja, Muhašinovića 

 Asfaltiranje puta Dubrave 

 Asfaltiranje puta do Srhinja 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Asfaltiranje puta Lisine, Mahala, 

Javor, Gorica 

 Izgradnja djeĉijih igrališta 

 Asfaltiranje dijela puta u 

Muhašinovićima 

 

 

LIJEŠEVA 

 Rješavanje pitanja 

vodosnabdijevanja 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Asfaltiranje puta kroz Dobro selo i 

Džerzovo 

 Završiti izgradnju stadiona i djeĉijeg 

igrališta 

 

DOBRINJE 

 Asfaltiranje puta od stare džamije do 

Hajesevaca 

 Asfaltiranje puta prema Zilićima, 

Dubovima 

 Rekonstrukcija naponske mreže 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja javne rasvjete 

 Izgradnja djeĉijeg igrališta 

 Izgradnja potpornog zida u naselju 

Buzići 
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 Asfaltiranje dijela puta u Buzićima 

ispod pruge 

 Asfaltiranje puta prema Dolovima 

 Sanacija udarnih rupa  i rješavanje 

pitanja vodosnabdijevanja u naselju 

Upovac 

 

B.MAHALA 

 Regulacija zaštitne ograde uz 

autoput, a radi stvaranja 

preglednijeg izlaza za vozila na 

regionalni put 

 Sanacija i asfaltiranje puteva u 

naseljima Huskići, Brijest, 

Sokaĉica, Karavlica, Krĉevine, 

Rosulje,  Klanac i Drage. 

 Rješavanje problema 

vodosnabdijevanja i kanalizacije u 

naselju Huskići 

 Izgradnja djeĉijeg igrališta 

 

PORIJEĈANI 

 Rješavanje pitanja 

vodosnabdijevanja cijele MZ 

 Izgradnja kanalizacije 

 Sanacija makadamskih puteva i 

udarnih rupa u cijeoj MZ, a posebno 

sanacija mosta na rijeci Bosni 

 Sanacija klizišta u G.Porijeĉanima 

 Izgradnja nove saobraćajnice s  

trotoarem prema Mulićima 

 Izgradnja djeĉijih igrališta 

 

MOŠTRE 

 Rješavanje vodosnabdijevanja i 

izgradnja kanalizacije u naselju 

Vilenjak 

 Asfaltiranje puta prema G.Moštru 

kojeg najviše koriste djeca prilikom 

dolaska u školu 

 UreĊenje Šarenih Hanova kao 

administrativnog centra, te 

rješavanja problema mirujućeg 

saobraćaja i trotoara za pješake 

 Sanacija rešetki i udarnih rupa na 

putu ispod propusta  

 Sanacija putne infrastrukture od 

džamije u D.Moštru prema 

Porijeĉanima 

 Proširenje puta, te izgradnja trotoara 

u naselju Radinovići 

 

PODVINCI 

 Asfaltiranje makadamskog puta od 

Šošanja do Dolova 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Sanacija udarnih rupa u prilazu 

Podvincima 

 Asfaltiranje makadamskih puteva u 

naseljima: Spahići Sarajlije i 

Piromani 

 Izgradnja javne rasvjete  

 Sanacija klizišta uz glavnu 

saobraćajnicu 

 Utopljavanje i sanacija podruĉne 

škole, te ureĊenje djeĉijeg igrališta 

 

KULA BANJER 

 Asfaltiranje puteva  

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja djeĉijeg igrališta 

 

VRATNICA 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja javne rasvjete u naseljima 

gdje iste nema 

 Osiguranje prevoza za uĉenike 

direktno do škole 

 Poboljšanje elektro-distributivne 

mreže 

 

ĈEKREKĈIJE 

 Sanacija i asfaltiranje putne 

infrastrukture 

 Proširenje mosta na ulazu u naselje, 

a u cilju osiguranja razvoja 

Poslovne zone Ĉekrekĉije i 

privrednih subjekata koji egzistiraju 

na ovom podruĉju 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja javne rasvjete u rubnim 

dijelovima naselja 

 

CENTAR 

 Izgraditi obdanište u Prijekom, radi 

povećanja kapaciteta i stvaranja 

boljih uslova za boravak naših 

najmilijih 
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 Urediti ulicu Alije Izetbegovića da 

svojim izgledom odaje utisak glavne 

ulice u Visokom 

 Produbiti korito rijeke Fojnice kako 

bi se sprijeĉilo plavljenje 12 kuća u 

Prijekom 

 Sanirati udarne rupe na putnoj 

infrastrukturi, te izvršiti proširenje 

saobraćajnice od Kožarskog do 

Varoškog mosta 

 Izgraditi djeĉije igralište 

 Utopljavanje i sanacija OŠ“Safvet 

beg Bašagić“ 

 

TUŠNJIĆI 

 Sanirati dva klizišta 

 Asfaltirati dio totalno oštećenog 

puta 

 Izgradnja kanalizacione mreže  

 Izgraditi djeĉije igralište 

 Poboljšanje elektro-distributivne 

mreže 

 

NOVO NASELJE I NASELJE LUKE 

 Rekonstrukcija vodovodne i 

kanalizacione mreže 

 Ugradnja pojedinaĉnih vodomjera u 

stanovima 

 Utopljavanje objekata kolektivnog 

stanovanja kroz energetsku 

efikasnost i saniranje fasada 

 Modernizacija sistema javne 

rasvjete 

 Izgradnja obaloutvrde i šetnice uz 

rijeku Bosnu 

 Izgradnja javne garaže 

 UreĊenje aleje Šehida Resula 

 Izdavanje neophodnih dozvola za 

izgradnju džamije 

 Rekonstrukcija i sanacija skloništa 

 

KRALUPI 

 Asfaltiranje makadamskih puteva i 

sanacija udarnih rupa na putnoj 

infrastrukturi 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja javne rasvjete u naseljima 

koja nemaju 

 Saniranje puta prema Ĉifluku i 

Vidovićima 

 

GRAĈANICA 

 Asfaltiranje udarnih rupa u gotovo 

svim naseljima MZ 

 Saniranje i ureĊenje puta od 

M.Trnovaca prema G.Porijeĉanima i 

puta od Smršnice prema G. 

Porijeĉanima 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja javne rasvjete u svim 

naseljima  

 Profesionalno i po standardima 

ureĊenje usporivaĉa brzine kretanja 

motornih vozila na glavnoj cesti 

 Izgradnja djeĉijih igrališta 

 Stopiranje istresanja smeća na 

Livadama 

 Utopljavanje i sanacija OŠ Musa 

Ćazim Ćatić 

 Sanacija divljih deponija 

 

BUCI 

 Riješiti problem vodosnadbijevanja 

Gorani i Oštroc 

 Izgradnja kanalizacione mreže s 

posebnim akcentom na podruĉje 

koja gravitiraju vodozaštitoj zoni 

Vrutak 

 Kreiranje turistiĉkih potencijala na 

Mlinovima 

 Sanacija putne infrastrukture 

 Poboljšanje elektro-distributivne 

mreže u naselju Grajani 

 Rješavanje i ureĊenje centralnog 

dijela MZ kao administrativnog 

centra 

 

GODUŠA 

 Izgradnja podruĉne škole u Goduši 

 Sanacija makadamskih puteva 

 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja igrališta za djecu 

 Izgradnja javne rasvjete 

 

STARI GRAD 

 Asfaltiranje ulice Novobrdska 

 Saniranje i asfaltiranje udarnih rupa 
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 Izgradnja kanalizacione mreže 

 Izgradnja djeĉijeg igrališta 

 Modernizacija javne rasvjete 

 

ROSULJE 

 Sanacija asfaltnih površina koje su 

oštećene 

 Modernizacija i izgradnja javne 

rasvjete 

 Rješavanje problema odvodnje 

površinskih voda 

 Rješavanje problema mirujućeg 

saobraćaja 

 Utopljavanje i sanacija OŠ „Kulin 

Ban“ 

 Utopljavanje objekata kolektivnog 

stanovanja kroz energetsku 

efikasnost i saniranje fasada 

 

ŢELJEZNIĈKA STANICA 

 Sanacija putne infrastrukture i 

ureĊenje obaloutvrde 

 Modernizacija javne rasvjete 

 

BULĈIĆI 

 Sanacija putne infrastrukture 

 

ARNAUTOVIĆI 

 Izgradnja pješaĉke staze do 

naplatnih kućica 

 Rekonstrukcija spregnutog mosta 

koji povezuje Arnautoviće i Muliće 

 Rekonstrukcija i asfaltiranje puta od 

Mulića do Porijeĉana 

 Sanacija puta u naselju Bosnići 

 Asfaltiranje parkinga preko puta 

džamije u Mulićima 

 Izgradnja djeĉijeg igrališta 

 

 

III – ZAKLJUĈAK 

 

Polazeći od glavnih pravaca i 

prioriteta djelovanja, te ĉinjenice da je ovaj 

programski dokument nastao u 

komunikaciji s graĊanima, kao izraz volje 

naroda, svih stanovnika Visokog ovaj 

dokumet smatram dobrim pravcem 

djelovanja koji će rezultirati rješavanje 

detektovanih problema i ravnomjeran 

razvoj svih mjesnih zajednica.  

 

Grad Visoko će imati administraciju koja će 

rješavati probleme i potrebe svih graĊana, 

koja će biti istinski partner i servis privrede. 

Gradonaĉelnik i Gradsko vijeće će 

uspostaviti dobru saradnju s višim nivoima 

vlasti, prije svega sa Zeniĉko-dobojskim 

kantonom i Federacijom BiH, kako bi se 

bolje i kvalitetnije koristile mogućosti 

povlaĉenja sredstava iz budžeta i fondova 

za poboljšanje stanja u privredi, 

poljoprivredi, infrastrukturi i svim drugim 

oblastima važnim za život, rad i 

privreĊivanje. 

 

Privredu i graĊane ćemo rasteretiti 

nepotrebnih nameta, a probleme u lokalnoj 

zajednici riješavati sistemski.  

 

Moramo olakšati razvoj privrede, jaĉati 

infrastrukturu i ambijent za privlaĉenje 

investicija ili davati podršku domaćim 

investitorima, prevashodno kroz izgradnju 

poslovnih zona koristeći prednost 

kvalifikovane radne snage i izuzetno 

povoljnog geografskog položaja Grada 

Visoko. 

 
Broj: 01/2-02-157/21 

Datum: 19.03.2021.godine 

Visoko 

GRADONAĈELNIK 

mr.sci. Mirza Ganić, 

dipl.ing,s.r 

 

35. 

Na osnovu ĉlana 92. Poslovnika 

Općinskog vijeća Visoko („Službeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 07/08, 06/11 i 02/14) 

i („Službeni glasnik Grada Visoko“ broj: 

3/20), Gradsko vijeće Visoko, na 5. 

sjednici, održanoj 25.03.2021. godine, 

prilikom razmatranja Izvještaja o  izvršenju 

Budžeta Grada Visoko za  period 01.01.-

31.12.2020. godine, donijelo je sljedeći:   

Z A K L J U Ĉ A K 

      I 
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Gradsko vijeće Visoko usvaja Izvještaj o  

izvršenju Budžeta Grada Visoko za  period 

01.01-31.12.2020. godine.     

                                                  

II 

Ovaj zakljuĉak stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

Broj: 01/1-02-147/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

36. 

 

 

         

EKONOMSKI 

KOD       OPIS       

glavna pod analitika red.   

BUDŢET 

ZA 2020.g 

IZVRŠENO 

U 2020.g 

% 

izvršenja 

grupa grupa   br.         

1 2 3 4 5 6 7 8 

         I PRIHODI       

710000     1 PRIHODI OD POREZA 9,511,000 7,070,981.12 74.35 

714100     1.1. POREZ NA IMOVINU 1,539,000 1,219,529.65 79.24 

  714110   1.1.1. Stalni porezi na imovinu 330,000 300,337.04 91.01 

    714111 1.1.1.1. Porez na imovinu od fiziĉkih lica 33,000 33,204.70 100.62 

    714112 1.1.1.2. Porez na imovinu od pravnih lica 42,000 31,616.34 75.28 

    714113 1.1.1.3. 
Porez na imovinu za motorna 
vozila 255,000 235,516.00 92.36 

  714120   1.1.2. Porez na nasljeĊe i poklone 19,000 11,965.50 62.98 

    714121 1.1.2.1. Porez na nasljeĊe i poklone 19,000 11,965.50 62.98 

  714130   1.1.3. 

Porez na finansijske i kapitalne 

transakcije 1,190,000 907,227.11 76.24 

    714131 1.1.3.1. 

Porez na promet nekretnina  od 

fiziĉkih lica 390,000 300,229.37 76.98 

    714132 1.1.3.2. 
Porez na promet nekretnina od 
pravnih lica 800,000 606,997.74 75.87 

716100     1.2. POREZ NA DOHODAK 2,116,000 2,029,734.94 95.92 

  716110   1.2.1. Porez na dohodak 2,116,000 2,029,734.94 95.92 

    716111 1.2.1.1. 
Prihodi od poreza na doh.fiz.lica od 
nesamostalne djelatnosti 1,540,000 1,517,441.43 98.54 

    716112 1.2.1.2. 

Prihodi od poreza na doh.fiz.lica od 

samostalne djelatnosti 185,000 189,991.44 102.70 

    716113 1.2.1.3. 

Prihodi od poreza na doh.fiz.lica od 

imov.i imov.prava 14,000 9,320.47 66.57 

    716115 1.2.1.4. 
Prihodi od poreza na doh.fiz.lica na 
dobitke od igara na sreću 117,000 99,926.24 85.41 

    716116 1.2.1.5. 

Prihodi od poreza na doh.od 

dr.samost.djelatnosti.... 120,000 104,475.87 87.06 

    716117 1.2.1.6. 

Prihodi od poreza na doh.po 

konaĉnom obraĉunu 140,000 108,579.49 77.56 

717100     1.3. 

PRIHODI OD INDIREKTNIH 

POREZA 5,856,000 3,821,716.53 65.26 

  717110   1.3.1. 

Prihodi od indirektnih poreza na 

ime finan.autocesta i dr.cesta u 

FBiH 200,000 138,706.79 69.35 

    717114 1.3.1.1. 

Prihodi od indirektnih poreza na 

ime finan.autocesta i dr.cesta u 
FBiH 200,000 138,706.79 69.35 

  717130   1.3.2. 

Prihodi od indirektnih poreza 

koji pripadaju Direkciji cesta 450,000 343,986.19 76.44 
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    717131 1.3.2.1. 

Prihodi od indirektnih poreza koji 

pripadaju Direkciji cesta 450,000 343,986.19 76.44 

  717140   1.3.3. 

Prihodi od indirektnih poreza za 

općine 5,206,000 3,339,023.55 64.14 

    717141 1.3.3.1. 

Prihodi od indirektnih poreza za 

općine 5,206,000 3,339,023.55 64.14 

720000     2 NEPOREZNI PRIHODI 6,742,000 3,689,271.40 54.72 

721100     2.1. 

PRIHODI OD 

NEFINANSIJSKIH 

JAV.PREDUZ.I 

FIN.JAV.INSTIT. 1,090,000 720,881.94 66.14 

  721110   2.1.1. 

Prihodi od finansijske i 

nematerijalne imovine 10,000 4,438.00 44.38 

    721112 2.1.1.1. Prihodi od koncesije 10,000 4,438.00 44.38 

  721120   2.1.2. 

Prihodi od zemljišne rente i 

iznajmljivanja 680,000 316,443.94 46.54 

    721121 2.1.2.1. 
Prihodi od organizacije 
manifestacije "Visoĉko ljeto" 80,000 0.00 0.00 

    721122 2.1.2.2. 

Prihodi od iznajmljivanja 

poslovnih prostora 400,000 187,478.08 46.87 

    721124 2.1.2.3. Prihodi od iznajmljivanja opreme 200,000 128,965.86 64.48 

  721190   2.1.3. 

Ostali prihodi od nefin.javnih 

preduzeće 400,000 400,000.00 100.00 

    721191 2.1.3.1. Prihodi od uĉešća u dobiti JP 400,000 400,000.00 100.00 

721200     2.2. 

OSTALI PRIHODI OD 

IMOVINE 12,000 20,907.41 174.23 

  721210   2.2.1. 

Ostali prihodi od finansijske i 

materijalne imovine 2,000 2,465.83 123.29 

    721211 2.2.1.1. 

Prihodi od kamata na depozite u 

banci 2,000 2,465.83 123.29 

  721230   2.2.2. Ostali prihodi od imovine 10,000 18,441.58 184.42 

    721239 2.2.2.1 Ostali prihodi -prodaja  imovine  10,000 18,441.58 184.42 

722100     2.3. ADMINISTRATIVNE TAKSE 200,000 192,881.40 96.44 

  722130   2.3.1. Općinske takse 200,000 192,881.40 96.44 

    722131 2.3.1.1. Općinske administrativne takse 200,000 192,881.40 96.44 

722300     2.4. KOMUNALNE TAKSE 700,000 447,001.98 63.86 

  722320   2.4.1. Općinske komunalne takse 700,000 447,001.98 63.86 

    722322 2.4.1.1. Takse na isticanje firme 700,000 447,001.98 63.86 

722400     2.5. 

OSTALE BUDŢETSKE 

NAKNADE 2,044,400 917,402.31 44.87 

  722430   2.5.1. Općinske naknade 1,858,900 864,605.24 46.51 

    722432 2.5.1.1. Naknada za vatrogastvo 208,900 0.00 0.00 

    722433 2.5.1.2. 
Naknada za ureĊenje graĊevinskog 
zemljišta 300,000 135,146.85 45.05 

    722434 2.5.1.3. 

Naknada za korišćenje 

graĊ.zemljišta i komunalna 

naknada 300,000 99,488.08 33.16 

    722435 2.5.1.4. Naknada po osnovu pogodnosti 1,050,000 629,970.31 60.00 

  722440   2.5.2. Ostale naknade 50,000 0.00 0.00 

    722442 2.5.2.1. 

Naknada za izgradnju i održavanje 

javnih skloništa 50,000 0.00 0.00 

  722450   2.5.3. Naknade za korišćenje šuma 50,500 0.00 0.00 

    722459 2.5.3.1. Ostali prihodi od korišćenja šuma 50,500 0.00 0.00 

  722460   2.5.4. 

Naknade za zauzimanje javnih 

površina 85,000 52,797.07 62.11 

    722461 2.5.4.1. 

Naknada za zauzimanje javnih 

površina  30,000 29,175.58 97.25 

    722463 2.5.4.2. 
Naknada  za zakup javnih površina 
od kafea,restorana,kioska i pijaca 55,000 23,621.49 42.95 

722500     2.6. POSEBNE NAKNADE I TAKSE 1,518,100 699,637.57 46.09 
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  722510   2.6.1. Posebne naknade i takse 163,000 130,136.23 79.84 

    722515 2.6.1.1. 

Naknade za korišćenje podataka 

premjera i katastra 8,000 7,320.42 91.51 

    722516 2.6.1.2. 

Naknada za vršenje usluga iz 
oblasti premjera i katastra- 

uknjižba 75,000 62,364.00 83.15 

    722518 2.6.1.3. 

Naknada po osnovu teh.pregleda i 

dr.komisija 80,000 60,451.81 75.56 

  722530   2.6.2. Cestovne naknade 370,000 366,596.51 99.08 

    722531 2.6.2.1. 

Naknade za upotrebu puteva za 

vozila pravnih lica 100,000 100,254.12 100.25 

    722532 2.6.2.2. 
Naknade za upotrebu puteva za 
vozila graĊana 250,000 238,654.93 95.46 

    722538 2.6.2.3. 

Naknada za korišćenje cestovnog 

zemljišta 20,000 27,687.46 138.44 

  722550   2.6.3. Naknada za zaštitu okoline 364,000 115,332.30 31.68 

    722554 2.6.3.1. Naknada za zaštitu okoline 364,000 115,332.30 31.68 

  722580   2.6.4. Posebne naknade 621,100 87,572.53 14.10 

    722581 2.6.4.1. 

Poseb.nak.za zaštitu od prir.i 

dr.nesreća (osn.zbirni iznos neto 

pl.) 600,000 87,572.53 14.60 

    722582 2.6.4.2. 

Poseb.nak.za zaštitu od prir.i 

dr.nesreća (osn.zbirni iznos neto 

prim.) 10,000 0.00 0.00 

    722583 2.6.4.3. 
Naknada za vatrogasnu jedinicu iz 
premije osig.od požara 11,000 0.00 0.00 

    722584 2.6.4.4. 

Naknada iz funkcionalne premije 

osig. od autoodgov.za vatrog.jed. 100 0.00 0.00 

722600     2.7. 

PRIHODI OD PRUŢANJA 

JAVNIH USLUGA 124,500 19,874.87 15.96 

  722610   2.7.1. 

Prihodi od pruţanja usluga 

drugima 124,500 19,874.87 15.96 

    722612 2.7.1.1. 

Prihodi od pružanja usluga-uĉešće 

u troškovima 40,000 18,469.96 46.17 

    722613 2.7.1.2. Prihodi od pružanja usluga drugima 84,500 1,404.91 1.66 

722700     2.8. 

OSTALE NEPLANIRANE 

UPLATE 1,043,000 664,584.01 63.72 

  722790   2.8.1. Ostale neplanirane uplate 1,043,000 664,584.01 63.72 

    722791 2.8.1.1. 

Ostale neplanirane uplate(prihodi 

po ranijim propisima) 300,000 141,487.29 47.16 

    722791 2.8.1.2. 

Refundiranje izdataka za otplatu 

kredita za infrastrukturu 743,000 523,096.72 70.40 

723100     2.9. NOVĈANE KAZNE 10,000 6,099.91 61.00 

  723130   2.9.1. Po općinskim propisima 10,000 6,099.91 61.00 

    723132 2.9.1.1. Ostale novĉane kazne 10,000 6,099.91 61.00 

730000     3. TEKUĆI  TRANSFERI 4,722,500 3,786,559.34 80.18 

732000     3.1. OD OSTALIH NIVOA VLASTI 4,722,500 3,786,559.34 80.18 

  732100   3.1.1. 

Primljeni transferi od ostalih nivoa 

vlasti 4,722,500 3,786,559.34 80.18 

    732110 3.1.1.1. 

Primljeni transferi od ostalih nivoa 

vlasti 2,722,500 1,837,290.25 67.49 

    732110 3.1.1.2. 
Transferi iz Kantona za korisnike 
Centra za socijalni rad 2,000,000 1,949,269.09 97.46 

700000       UKUPNI PRIHODI  20,975,500 ########### 69.35 
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razdjel   

kod 

potr 

jedinice funkcija 

ekonom 

kod 

red.  

br. O P I S  

BUDŢET 

ZA 2020.g 

IZVRŠENO 

U 2020.g 

% 

izvršenja 

1 2 3 4 5 6 7 8 

100111        I -1.GRADONAĈELNIK       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 55,000 37,015.27 67.30 

    613000 1.1. Izdaci za meterijal i usluge 55,000 37,015.27 67.30 

  .0111 613100 1.1.1. Putni troškovi 5,000 985.00 19.70 

  .0111 613900 1.1.2. Izdaci za ugovorene usluge  50,000 36,030.27 72.06 

  .0111   2 TEKUĆA REZERVA 40,000 20,600.00 51.50 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100111 95,000 57,615.27 60.65 

100121       

I-2.SLUŢBA ZA FINANSIJE, 

PRIVREDU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 3,026,100 1,833,361.31 60.58 

    613000 1.1. Izdaci za meterijal i usluge 312,100 117,088.81 37.52 

  .0491 613100 1.1.1. Putni troškovi 1,000 0.00 0.00 

  .0961 613500 1.1.2. Subvencija za prevoz Ċaka i studenata 150,000 69,694.54 46.46 

  .0491 613800 1.1.3. Izdaci za bankarske i usluge osiguranja 11,100 12,433.43 112.01 

  .0491 613900 1.1.4. Izdaci za ugovorene usluge  50,000 32,060.84 64.12 

  .0861 613900 1.1.5. 
Izdaci za održavanje manifestacije 
"Visoĉko ljeto"  80,000 0.00 0.00 

  .0491 613900 1.1.6. Podrška razvoju turizma 20,000 2,900.00 14.50 

    614000 1.2. Tekući transferi 2,714,000 1,716,272.50 63.24 

  .0491 614200 1.2.1. Transferi za volonterski rad (javni poziv) 120,000 95,906.67 79.92 

  .0941 614200 1.2.2. 

Stipendije studentima Ministarstva za 

obrazovanje,nauku.....ZDK 120,000 78,600.00 65.50 

  .0941 614200 1.2.3. Stipendije za nadarene studente 40,000 39,600.00 99.00 

  .0951 614200 1.2.4. 

Stipendije za nadarene uĉenike osnovnih i 

srednjih škola 20,000 15,300.00 76.50 

  .0951 614200 1.2.5. Jednokratne pomoći za školovanje 50,000 26,875.00 53.75 

  1091 614200 1.2.6. Jednokratne pomoći za porodilje 20,000 11,969.10 59.85 

  1091 614200 1.2.7. 

Pomoć za lijeĉenje djece oboljele od 

karcinoma 28,000 11,000.00 39.29 

  .0661 614200 1.2.8. 

Subv.novih priklj.na gas za korisnike koji 

gas troše preko PPM G4 mjeraĉa(Q<50kW) 200,000 191,760.00 95.88 

  .0861 614300 1.2.9. Projekti po javnom pozivu za NVO 50,000 0.00 0.00 

  .0861 614300 1.2.10. 
Transfer za manifestacije iz oblasti sporta i 
kulture 50,000 15,105.00 30.21 

  .0811 614300 1.2.11. 

Sufinansiranje takmiĉarskog ligaškog 

sporta    200,000 117,000.00 58.50 

  .0811 614300 1.2.12. 

Podrška za ostale sportske aktivnosti i 

takmiĉenja    50,000 13,300.00 26.60 

  .0951 614300 1.2.13. Transfer za vannastavne aktivnosti 20,000 3,050.00 15.25 

  1091 614300 1.2.14. 
Transfer za ustanove za djecu sa posebnim 
potrebama 40,000 0.00 0.00 

  1091 614300 1.2.15. 

Transfer za podršku radu Memorijalnog 

centra Srebrenica-Potoĉari 5,000 5,000.00 100.00 

  .0861 614300 1.2.16. 

Transfer za sufinansiranje projekata 

meĊunarodnih organizacija  5,000 0.00 0.00 

  .0951 614300 1.2.17. 
Transfer za pomoć u adaptaciji školskih 
objekata na podruĉju Grada 100,000 0.00 0.00 

  .0861 614300 1.2.18. Transfer iz oblasti društvenih djelatnosti 530,000 49,371.14 9.32 

  .0841 614300 1.2.19. Transfer za pomoć vjerskim zajednicama 20,000 11,000.00 55.00 
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  .0761 614400 1.2.20. 

Transferi za veterinarsku zaštitu od 

zaraznih bolesti 10,000 0.00 0.00 

  .0911 614400 1.2.21. Transferi za JU Za predškolski odgoj 240,000 192,000.00 80.00 

  .0821 614400 1.2.22. 

Transferi za JU Centar za kulturu,sport i 

informisanje 410,000 384,000.00 93.66 

  .0821 614400 1.2.23. Transferi za JU Gradska biblioteka 25,000 10,000.00 40.00 

  .0821 614400 1.2.24. Transferi za JU Zaviĉajni muzej 26,000 10,000.00 38.46 

  .0761 614400 1.2.25. 

Transf.za sufinan.rada hitne med.pomoći i 

higijensko-epidemiol.službe u JU Dom 
zdravlja 10,000 5,000.00 50.00 

  .0821 614400 1.2.26. 

Transfer za sondažna arheološka 

iskopavanja 10,000 0.00 0.00 

  .0421 614500 1.2.27. Poticajna sredstva za poljoprivredu 120,000 309,308.59 257.76 

  .0491 614500 1.2.28. Podrška biznisu, privrednicima i obrtnicima 60,000 50,705.04 84.51 

  .0112 614800 1.2.29. Povrati pogrešno i više uplaćenih sredstava 50,000 13,073.61 26.15 

  .0331 614800 1.2.30. Sudska izvršenja 50,000 50,695.90 101.39 

  .0331 614800 1.2.31. Vansudske nagodbe 35,000 6,652.45 19.01 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100121 3,026,100 1,833,361.31 60.58 

100131       

I-3.SLUŢBA ZA LOKALNI 

EKONOMSKI  RAZVOJ,    

KOMUNALNE POSLOVE, ZAŠTITU 

OKOLINE I JAVNE NABAVKE       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 3,731,000 2,756,235.32 984 

    613000 1.1. Izdaci za meterijal i usluge 3,321,000 2,527,278.03 871 

  .0491 613100 1.1.1. Putni troškovi 1,000 75.00 7.50 

  .0641 613200 1.1.2. Izdaci za javnu rasvjetu 250,000 208,310.26 83.32 

  .0511 613300 1.1.3. 
Izdaci za Program komunalnih djelatnosti 
(Program) 866,000 879,863.53 101.60 

  .0511 613300 1.1.4. Izdaci za odvoz i deponovanje otpada 1,000,000 965,917.77 96.59 

  .0561 613300 1.1.5. 

Izdaci za Program Fonda zaštite okoline 

ZDK   364,000 87,687.68 24.09 

  .0561 613300 1.1.6. Sufinansiranje troškova azila za pse 100,000 66,047.98 66.05 

  .0661 613700 1.1.7. Izdaci za Program tekućeg održavanja 550,000 148,225.19 26.95 

  .0491 613900 1.1.8. Izdaci za ugovorene usluge  40,000 38,637.24 96.59 

  .0491 613900 1.1.9. 
Izdaci za usluge objave postupaka javnih 
nabavki 10,000 10,418.00 104.18 

  .0661 613900 1.1.10. Izdaci za usluge nadzora  50,000 7,791.37 15.58 

  .0661 613900 1.1.11. 

Interventna sredstva za održavanje objekata 

kolektivnog stanovanja 40,000 40,000.00 100.00 

  .0661 613900 1.1.12. Sufinansiranje utopljavanja objekata 50,000 74,304.01 148.61 

    614000 1.2. Tekući transferi 200,000 144,672.96 72.34 

  .0491 614100 1.2.1. Transferi za radove u mjesnim zajednicama 150,000 144,672.96 96.45 

  .0491 614400 1.2.2. 
Sufinansiranje nabavke opreme za JP i JU 
ĉiji je osnivaĉ Grad 50,000 0.00 0.00 

    61600 1.3. Izdaci za kamate 210,000 84,284.33 40.14 

  .0474 616100 1.3.1. 

Izdaci za kamate po kreditu za 

infrastrukturu 210,000 84,284.33 40.14 

    821000 2. NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 5,023,000 1,505,746.68 29.98 

  .0491 821100 2.1. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 100,000 24,000.00 24.00 

  .0491 821500 2.2. 

Projektna dokumentacija, revizija projektne 

dokumentacije i elaborati 250,000 54,194.71 21.68 

  .0491 821600 2.3. 
Program kapitalnih ulaganja u 
infrastrukturu  4,272,500 1,192,094.37 27.90 

  .0491 821600 2.4. 

Sufinansiranje za apliciranje viših nivoa 

vlasti, domaćih i ino.organiz. i EU fondova 300,000 235,457.60 78.49 

  .0661 821600 2.5. 

Rekonstrukcija postojećeg i izgradnja novih 

skloništa 50,000 0.00 0.00 

  .0422 821600 2.6. Ulaganja iz Fonda korišćenja šuma 50,500 0.00 0.00 
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  .0474 823100 3 

Izdaci za otplatu kredita za 

infrastrukturu 725,000 553,466.54 76.34 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100131 9,479,000 4,815,448.54 50.80 

100141       

I-4.SLUŢBA ZA URBANIZAM, 

STAMBENE, GEODETSKE POSLOVE 

I KATASTAR NEKRETNINA       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 211,000 111,922.39 53.04 

    613000 1.1. Izdaci za meterijal i usluge 211,000 111,922.39 53.04 

  .0661 613100 1.1.1. Putni troškovi 1,000 0.00 0.00 

  .0112 613900 1.1.2. Izdaci za PDV 80,000 53,546.40 66.93 

  .0661 613900 1.1.3. Izdaci za ugovorene usluge  50,000 11,475.05 22.95 

  .0661 613900 1.1.4. 

Izdaci za rad komisija (teh.pregled, 

proc.prom.vrij.nekretnina i legalizacija)  80,000 46,900.94 58.63 

    821000 2 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 60,000 3,492.45 5.82 

  .0491 821500 2.1. Planska dokumentacija 60,000 3,492.45 5.82 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100141 271,000 115,414.84 42.59 

100151       

I-5.SLUŢBA ZA OPĆU UPRAVU, 

INSPEKCIJSKE POSLOVE I 

BORAĈKO-INVALIDSKU ZAŠTITU       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 4,037,000 4,300,249.70 106.52 

    611000 1.1. Bruto plaće i naknade 2,550,000 2,660,058.26 104.32 

  .0161 611100 1.1.1. Bruto plaće  2,200,000 2,332,159.50 106.01 

  .0161 611200 1.1.2. Naknade uposlenim  350,000 327,898.76 93.69 

    612000 1.2. Doprinos poslodavca 240,000 245,121.03 102.13 

  .0161 612100 1.2.1. Doprinos poslodavca 240,000 245,121.03 102.13 

    613000 1.3. Izdaci za meterijal i usluge 476,000 337,757.91 70.96 

  .0133 613100 1.3.1. Putni troškovi 1,000 0.00 0.00 

  .0133 613200 1.3.2. Izdaci za energiju 94,000 72,184.23 76.79 

  .0133 613300 1.3.3. Izdaci za komunalne usluge 80,000 87,304.91 109.13 

  .0133 613400 1.3.4. Izdaci za materijal 60,000 28,682.38 47.80 

  .0133 613500 1.3.5. Izdaci za prevoz i gorivo 38,000 31,865.99 83.86 

  .0133 613700 1.3.6. Izdaci za održavanje 40,000 16,744.30 41.86 

  .0133 613800 1.3.7. Izdaci za usluge osiguranja 15,000 6,731.62 44.88 

  .0133 613900 1.3.8. Izdaci za ugovorene usluge  148,000 94,244.48 63.68 

    614000 1.4. Tekući transferi 771,000 1,057,312.50 137.14 

  .0161 614100 1.4.1. 

Transferi mjesnim zajednicama za rad 

savjeta  50,000 33,800.00 67.60 

  .0641 614100 1.4.2. 
Transferi mjesnim zajednicama za 
vangradsku javnu rasvjetu 50,000 37,500.00 75.00 

  .0161 614100 1.4.3. Transfer za spomen obilježja i mezarja 10,000 16,222.00 162.22 

  .0941 614200 1.4.4. 
Stipendije studentima Ministarstva za 
boraĉka pitanja ZDK 170,000 309,600.00 182.12 

  1091 614200 1.4.5. Pomoći pripadnicima boraĉkih populacija  400,000 597,490.50 149.37 

  1091 614200 1.4.6. 

Transfer za alternativni smještaj iz Budžeta 

ZDK 10,000 2,700.00 27.00 

  .0161 614300 1.4.7. 

Transfer za udruženja boraĉkih populacija 

(UG RVI, UG PPB, UG JOB, UG DNRP) 66,000 60,000.00 90.91 

  .0861 614300 1.4.8. 
Podrška projektu izrade Monografije 
Visoko 92-95 15,000 0.00 0.00 

    821000 2 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 240,000 165,932.90 69.14 

  .0133 821300 2.1. Nabavka opreme 100,000 16,946.72 16.95 

  .0133 821300 2.2. 
Nastavak procesa izgradnje sistema 
videonadzora 40,000 39,826.80 99.57 

  .0133 821600 2.3. Rekonstrukcija i investiciono održavanje 100,000 109,159.38 109.16 
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UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100151 4,277,000 4,466,182.60 104.42 

100161       

 I -6.SLUŢBA ZA POSLOVE 

GRADONAĈELNIKA/ 

GRADONAĈELNICE I GRADSKOG 

VIJEĆA       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 260,400 169,857.13 65.23 

    613000 1.1. Izdaci za meterijal i usluge 260,400 169,857.13 65.23 

  .0111 613100 1.1.1. Putni troškovi 2,000 1,050.00 52.50 

  .0111 613900 1.1.2. Izdaci za ugovorene usluge  20,000 5,605.45 28.03 

  .0111 613900 1.1.3. 

Obilježavanje praznika i drugih znaĉajnijih 

datuma 20,000 7,825.82 39.13 

  .0161 613900 1.1.4. 
Izdaci za provoĊenje izbora i naknade 
ĉlanovima Izborne komisije 96,400 64,979.96 67.41 

  .0111 613900 1.1.5. Izdaci za naknade vijećnicima 112,000 78,707.60 70.27 

  .0161 613900 1.1.6. Izdaci za održavanje sistema kvaliteta 10,000 11,688.30 116.88 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100161 260,400 169,857.13 65.23 

100171       I-7.SLUŢBA CIVILNE ZAŠTITE       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 444,000 16,182.30 3.64 

    613000 1.1. Izdaci za meterijal i usluge 438,000 10,182.30 2.32 

  .0321 613100 1.1.1. 
Putni troškovi (nenamjenska sredstva 
budžeta) 1,000 0.00 0.00 

  .0321 613400 1.1.2. 

Nabavka materijala posebnih namjena iz 

sredstava poseb.naknada za zaštitu... 35,000 0.00 0.00 

  .0321 613400 1.1.3. 

Nabavka materijala posebnih namjena iz 

sredstava naknada za vatrogastvo 7,000 0.00 0.00 

  .0321 613700 1.1.4. 

Interventne mjere zaštite od posljedica prir.i 
dr.nesreća iz sredstava poseb.naknada za 

zaštitu... 162,000 10,069.00 6.22 

  .0321 613700 1.1.5. 

Preventivne mjere zaštite od posljedica 

prir.i dr.nesreća iz sredstava poseb.naknada 
za zaštitu... 122,000 0.00 0.00 

  .0321 613900 1.1.6. 

Izdaci za ugovorene usluge iz sredstava 

poseb.naknada za zaštitu... 61,000 113.30 0.19 

  .0321 613900 1.1.7. 

Podrška projektu deminiranja na podruĉju 

općine (nenamjenska sredstva budžeta) 50,000 0.00 0.00 

    614000 1.2. Tekući transferi 6,000 6,000.00 100.00 

  .0321 614300 1.2.1. 

Transferi za Dobrovoljnu vatrogasnu 

jedinicu (nenamjenska sredstva budžeta) 6,000 6,000.00 100.00 

    821000 2 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 443,000 183,715.29 41.47 

  .0321 821300 2.1. 
Nabavka opreme iz sredstava 
poseb.naknada za zaštitu... 230,000 183,715.29 79.88 

  .0321 821300 2.2. 

Nabavka opreme za vatrogasne jedinice iz 

sredstava naknada za vatrogastvo 213,000 0.00 0.00 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100171 887,000 199,897.59 22.54 

200211       II-1. PRAVOBRANILAŠTVO GRADA       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 6,000 3,125.20 52.09 

    613000 1.3. Izdaci za meterijal i usluge 6,000 3,125.20 52.09 

  .0331 613100 1.3.1. Putni troškovi 1,000 0.00 0.00 

  .0331 613900 1.3.2. Izdaci za ugovorene usluge  5,000 3,125.20 62.50 

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100211 6,000 3,125.20 52.09 

300311       

III-1. JAVNA USTANOVA CENTAR 

ZA SOCIJALNI RAD       

    610000 1 TEKUĆI IZDACI 2,674,000 2,612,740.95 97.71 

    611000 1.1. Bruto plaće i naknade 330,000 257,334.66 77.98 
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  1091 611100 1.1.1. Bruto plaće  280,000 229,285.24 81.89 

  1091 611200 1.1.2. Naknade uposlenim  50,000 28,049.42 56.10 

    612000 1.2. Doprinos poslodavca 30,000 24,733.19 82.44 

  1091 612100 1.2.1. Doprinos poslodavca 30,000 24,733.19 82.44 

    613000 1.3. Izdaci za meterijal i usluge 64,000 52,907.75 82.67 

  1091 613100 1.3.1. Putni troškovi 1,000 189.50 18.95 

  1091 613200 1.3.2. Izdaci za energiju 12,000 11,837.86 98.65 

  1091 613300 1.3.3. Izdaci za komunalne usluge 15,000 15,820.37 105.47 

  1091 613400 1.3.4. Izdaci za materijal 8,000 6,861.30 85.77 

  1091 614500 1.3.5. Izdaci za gorivo 4,000 940.30 23.51 

  1091 613700 1.3.6. Izdaci za održavanje 3,000 1,356.19 45.21 

  1091 613800 1.3.7. izdaci za bankarske i usluge osiguranja 8,000 6,742.33 84.28 

  1091 613900 1.3.8. Izdaci za ugovorene usluge  13,000 9,159.90 70.46 

    614000 1.4. Tekući transferi 2,250,000 2,277,765.35 101.23 

  1091 614200 1.4.1. 
Stalna i povremena socijalna davanja iz 
budžeta Grada Visoko 200,000 149,569.38 74.78 

  1091 614200 1.4.2. 

Socijalna davanja iz sredstava Zeniĉko-

dobojskog kantona 2,000,000 2,123,732.20 106.19 

  1091 614200 1.4.3. 

Sufinansiranje cijene vodosnabdijevanja za 
socijalno ugrožene porodice po javnom 

pozivu 50,000 4,463.77 8.93 

    821000 2 NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 0 3,259.62   

  1091 821300 2.1. Nabavka opreme 0 3,259.62   

        
UKUPNI IZDACI POTROŠAČKE 

JEDINICE 100311 2,674,000 2,616,000.57 97.83 

        UKUPNI IZDACI 20,975,500 14,276,903.05 68.06 

        

II  SINTETIĈKI PREGLED 

IZDATAKA       

610000     1. TEKUĆI IZDACI 14,444,500 11,840,689.57 81.97 

611000     1.1. Bruto plaće i naknade 2,880,000 2,917,392.92 101.30 

  611100   1.1.1. Bruto plaće  2,480,000 2,561,444.74 103.28 

  611200   1.1.2. Naknade uposlenim  400,000 355,948.18 88.99 

612000     1.2. Doprinos poslodavca 270,000 269,854.22 99.95 

  612100   1.2.1. Doprinos poslodavca 270,000 269,854.22 99.95 

613000     1.3. Izdaci za meterijal i usluge 5,143,500 3,367,134.79 65.46 

  613100   1.3.1. Putni troškovi 14,000 2,299.50 16.43 

  613200   1.3.2. Izdaci za energiju 356,000 292,332.35 82.12 

  613300   1.3.3. Izdaci za komunalne usluge 2,425,000 2,102,642.24 86.71 

  613400   1.3.4. Izdaci za materijal 110,000 35,543.68 32.31 

  613500   1.3.5. Izdaci za prevoz i gorivo 192,000 102,500.83 53.39 

  613700   1.3.6. Izdaci za održavanje 877,000 176,394.68 20.11 

  613800   1.3.7. Izdaci za bankarske i usluge osiguranja 34,100 25,907.38 75.97 

  613900   1.3.8. Izdaci za ugovorene usluge  1,135,400 629,514.13 55.44 

614000     1.4. Tekući transferi 5,941,000 5,202,023.31 87.56 

  614100   1.4.1. Transferi drugim nivoima vlasti 260,000 232,194.96 89.31 

  614200   1.4.2. Transferi pojedincima 3,428,000 3,658,566.62 106.73 

  614300   1.4.3. Transferi neprofitnim organizacijama 1,157,000 279,826.14 24.19 

  614400   1.4.4. Transferi javnim ustanovama i preduzećima  781,000 601,000.00 76.95 

  614500   1.4.5. 

Transferi za poticaje poljoprivredi i 

subvencije privrednicima 180,000 360,013.63 200.01 

  614800   1.4.6. Sudska izvršenja i vansudske nagodbe 85,000 57,348.35 67.47 

  614800   1.4.7. 
Povrati više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava 50,000 13,073.61 26.15 

616000     1.5. Izdaci za kamate 210,000 84,284.33 40.14 

  616100   1.5.1. 

Izdaci za kamate po kreditu za 

infrastrukturu 210,000 84,284.33 40.14 

810000     2. NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 5,766,000 1,862,146.94 32.30 
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  821100   2.1. Nabavka zemljišta 100,000 24,000.00 24.00 

  821300   2.2. Nabavka opreme 583,000 243,748.43 41.81 

  821500   2.3. 
Projektna dokumentacija, regulacioni 
planovi i ostala sredstva u obliku prava 310,000 57,687.16 18.61 

  821600   2.4. Rekonstrukcija i investiciono održavanje 4,773,000 1,536,711.35 32.20 

      3. TEKUĆA REZERVA 40,000 20,600.00 51.50 

        UKUPNI IZDACI 20,250,500 13,723,436.51 67.77 

  823100   4. 

IZDACI ZA OTPLATU KREDITA ZA 

INFRASTRUKTURU 725,000 553,466.54 76.34 

        UKUPNO BUDŢETSKA SREDSTVA 20,975,500 14,276,903.05 68.06 

 

37. 

Na osnovu ĉlana 10. Privremene 

statutarne odluke Grada Visoko (“Službene 

novine Općine Visoko, broj: 5/19) Gradsko 

vijeće Grada Visoko, na 5. sjednici, 

održanoj 25.03.2021. godine donosi  

 

ODLUKU 

 

I 

 

Daje se saglasnost gradonaĉelniku Grada 

Visoko da poptiše Sporazum o 

sufinansiranju projekta „‟Odgovor na 

COVID-19‟‟, izmeĊu Razvojnog programa 

ujedinjenih nacija i Grada Visoko (u 

daljem tekstu: Sporazum o sufinansiranju), 

koji je u prilogu ove Odluke. 

 

II 

 

Sredstva u iznosu od 170.000,00KM 

(slovima: stotinusedamdesethiljada 

konvertibilnih maraka) potrebna za 

sufinansiranje po Sporazumu o 

sufinansiranju, u skladu s ĉlanom 1. 

Sporazuma o sufinansiranju, isplatit će se s 

razdjela 100131, Služba za lokalni 

ekonomski razvoj, komunalne poslove, 

zaštitu okoline i javne nabavke, funkcija 

.0491, ekonomski kod 821600, redni broj 

2.4. Sufinasniranje za apliciranje viših 

nivoa vlasti, domaćih i ino.organiz. i EU 

fondova. 

 

Sredstva uplatiti na raĉun Razvojnog 

programa Ujedinjenih nacija – UNDP  iz 

Sarajeva na transakcijski broj 161 000 000  

 

 

000 0011, broj raĉuna  502021000-

03000651, SWIFT RZBABA2S, IBAN: 

BA391611000000894204 otvorenog kod 

Raiffeisen bank dd. 

 

III 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Služba za lokalni ekonomski arazvoj, 

komunalne poslove, zaštitu okoline i javne 

nabavke i Služba za finansije, privredu i 

društvene djelatnosti, svako u okviru 

svojih nadležnosti. 

 

IV 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 01/1-02-143/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

38. 

Na osnovu ĉlana 10. Privremene 

statutarne odluke Grada Visoko („Službeni 

glasnik Općine Visoko“, broj: 5/19) i ĉlana 

19. stav 2. Odluke o komunalnom redu 

(„Službeni glasnik općine Visoko“, broj: 

9/18 i „Službeni glasnik Grada Visoko“, 

broj: 2/20), Gradsko vijeće Visoko, na 5. 

sjednici održanoj 25.03.2021. godine, 

donijelo je 
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O D L U K U  

o davanju saglasnosti na Program 

utvrĊivanja lokacija za zauzimanje 

javnihpovršina na podruĉju Grada 

Visoko 

Ĉlan 1. 

Ovom odlukom daje se saglasnost na 

Program utvrĊivanja lokacija za 

zauzimanje javnih površina na podruĉju 

Grada Visoko, broj: 01/2-02-140/21 od 

16.3.2021. godine. 

Ĉlan 2. 

Program utvrĊivanja lokacija za 

zauzimanje javnih površina na podruĉju 

Grada Visoko prilog je ove odluke. 

Ĉlan 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Visoko“. 

Broj: 01/1-02-150/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

39. 

Na osnovu ĉlana 13. stav 2. alineja 

5. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 51/09) i ĉlana 10. stav 

1. alineja 7. Privremene statutarne odluke 

Grada Visoko („Službeni glasnik Općine 

Visoko“, broj: 5/19), Gradsko vijeće 

Visoko, na 5. sjednici održanoj 

25.03.2021. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o umanjenju naknada za zauzimanje 

javne površine za postavljanje 

ljetne/zimske bašte i kioska za prodaju 

štampe u 2021. godini na podruĉju 

Grada Visoko 

 

 

Ĉlan 1. 

 

Na podruĉju Grada Visoko u 2021. godini 

umanjuje se naknada za zauzimanje javne 

površine u svrhu postavljanja: 

 

1. ljetne ili zimske bašte za 50%, 

2. kioska za prodaju štampe za 20%. 

 

Ĉlan 2. 

Za zauzimanje javne površine potrebno je 

pribaviti odobrenje gradske službe 

nadležne za poslove urbanizma u skladu sa 

Odlukom o komunalnom redu. 

Ĉlan 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se 

Služba za urbanizam, stambene, geodetske 

poslove i katastar nekretnina. 

Ĉlan 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanje u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 

Broj: 01/1-02-151/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

40. 

Na osnovu ĉlana 22. i 363. stav 3. 

taĉka 5. Zakona o stvarnim pravima 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", br. 66/13 i 100/13), ĉlana 

13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj 49/06) i ĉlana  

10. Privremene statutarne odluke Grada 

Visoko ("Službeni glasnik Općine 
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Visoko", broj 5/19), Gradsko vijeće 

Visoko na 5. sjednici održanoj 25.03.2021. 

godine donijelo je: 

O D L U K U 

o prodaji nekretnine k.ĉ. 88/3, KO 

Graĉanica 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko donosi Odluku o 

prodaji nekretnine u postupku neposredne 

pogodbe i to: 

parcela k.ĉ. 88/3, KO Graĉanica u površini 

131 m2, upisana kao njiva 4. klase na kojoj 

je upisano pravo vlasništva u korist Grada 

Visoko udio 1/1 po cijeni koju je utvrdila 

Komisija za procjenu prometne vrijednosti 

nekretnina Grada Visoko i to u iznosu od: 

2.620,00KM. 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće ovlašćuje 

Gradonaĉelnika, Ganić Mirzu da može 

zakljuĉiti ugovor o kupoprodaji nekretnina 

i prenosu prava vlasništva na parceli k.ĉ. 

88/3, KO Graĉanica ĉija tržišna vrijednost 

iznosi 2.620,00KM, a koju je Smajić 

Isajbeg dužan uplatiti na transakcijski 

raĉun Grada Visoko u ugovorenom roku. 

Ĉlan 3. 

Troškove notarske obrade, obavezu 

plaćanja poreza na promet nekretnina kao i 

sve druge troškove snosi Smajić Isajbeg. 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenom 

glasniku GradaVisoko". 

Broj: 01/1-02-152/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

41. 

Na osnovu ĉlana 7. stav (4) Zakona 

o vodama FBiH („Službene novine FBiH“, 

broj 70/06), ĉlana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj 49/06) i ĉlana 

10. Privremene statutarne Odluke Grada 

Visoko ("Službeni glasnik općine Visoko", 

broj 5/19) rješavajući po Ponudi Zerdo 

(Muharem) Evelin, Gradsko vijeće Visoko, 

na 5. sjednici održanoj dana 25.03.2021. 

godine, d o n o s i: 

Z A K LJ U Ĉ A K 

o izjašnjenju na pravo preĉe kupovine 

za k.ĉ. 843 i k.ĉ. 844, KO Buci 

I 

Gradsko vijeće ne prihvata ponudu Zerdo 

(Muharem) Evelin za kupovinu nekretnina 

oznaĉenih kao k.ĉ. 843, KO Buci zvana 

„Rupe“ - šuma 4. Klase, površine 3775 m² 

i k.ĉ. 844, KO Buci zvana „Rupe“ - livada 

3. Klase, površine 3116 m², dijelom u 

vodnom dobru rijeke Fojnice, na kojima je 

u C listu Zemljišnoknjižnog izvatka 

upisano pravo preĉe kupovine u korist 

Općine Visoko. 

II 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu danom 

objave u "Službenom glasniku Grada 

Visoko".   

Broj: 01/1-02-153/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

42. 

Na osnovu ĉlana 199. stav 1. i 3. 

Zakona o stvarnim pravima ("Službene 
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novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj: 66/13 i 100/13), ĉlana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj: 49/06) i ĉlana 10. Privremene 

statutarne Odluke Grada Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", broj: 5/19), 

Gradsko vijeće Visoko, na 5. sjednici 

održanoj dana 25.03.2021. godine, d o n i j 

e l o  je:  

O D L U K U 

o uspostavi prava stvarne sluţnosti 

preko k.ĉ. 409 KO Ĉekrĉići 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko donosi odluku o 

uspostavi prava služnosti pristupnog puta 

preko parcele k.ĉ. 409 zvana “Ćimen - 

Dolipolje” pašnjak 2. klase - ukupne 

površine 5803 m2, upisana u zk. ul. 99 KO 

Ĉekrĉići sa pravom raspolaganja, udio 1/1 

u korist Općine Visoko, kao poslužnog 

dobra, u korist svakodobnog vlasnika 

parcele k.ĉ. 397/3 KO Ĉekrĉići, kao 

povlasnog dobra.  

Ĉlan 2. 

Pravo služnosti iz ĉlana 1. ove Odluke 

uspostavlja se u površini 150 m2, u obliku 

i dimenzijama kako je to oznaĉeno u skici 

lokacije objekta – pristupni put, broj: 03/1-

23-2-367/19 od 21.04.2020. godine, a koja 

je sastavni dio ove Odluke. 

Ĉlan 3. 

Naknada za uspostavljeno pravo služnosti 

iz ĉlana 1. ove Odluke, utvrĊena je 

procjenom Komisije za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina Grada Visoko, broj: 

136/21 od 02.02.2021. godine u iznosu 

4.500,00 KM, a koju je vlasnik povlasnog 

dobra dužan uplatiti na raĉun Budžeta 

Grada Visoko u roku od 15 dana od dana 

dostavljanja Odluke.  

Ĉlan 4. 

Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 

Visokom će izvršiti upis prava služnosti iz 

ĉlana 1. ove Odluke nakon njene 

konaĉnosti uz dokaz o uplati naknade iz 

ĉlana 3. Odluke.  

Ĉlan 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave 

u "Službenom glasniku Grada Visoko".  

Broj: 01/1-02-154/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

43. 

Na osnovu ĉlana 217. Zakona o upravnom 

postupku (Službene novine Federacije 

BiH”, br.2/98 i 48/99), Gradsko vijeće 

Visoko na 5. sjednici održanoj 25.03. 

2021. godine d o n o s i: 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

1. U dispozitivu Dopunskog  rješenja 

Općinskog vijeća Visoko broj 01/1-02-

236/17 od 29.6.2017. godine ispravljaju se 

greške tako da 

-  u taĉki 1. dispozitiva umjesto imena  

Šahinović Medini kćeri Ibrahima  treba 

biti Šahinović Medihi kćeri Ibrahima 

-  u taĉki 2. dispozitiva umjesto imena  

Šahinović Medina treba biti Šahinović 

Mediha. 

2. Ovaj zakljuĉak ĉini sastavni dio 

Dopunskog rješenja navedenog u taĉki 1. 

ovog zakljuĉka i dostavlja se strankama 
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kojima je dostavljeno rješenje, a objavit će 

se u "Službenom glasniku općine Visoko". 

Broj: 01/1-02-155/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

44. 

Na osnovu ĉlana 199. stav 1. i 3. 

Zakona o stvarnim pravima ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

br. 66/13 i 100/13), ĉlana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj 49/06) i ĉlana  10. Privremene 

statutarne odluke Grada Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", broj 5/19), 

Gradsko vijeće Visoko na 5. sjednici 

održanoj 25.03.2021. godine donijelo je: 

O D L U K U 

o uspostavi prava stvarne sluţnosti na 

k.ĉ. 35 KO Uvorići 

 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko donosi odluku o 

uspostavi prava služnosti pristupnog puta 

preko parcele k.ĉ. 35 zvana "Luko" 

pašnjak 3. klase ukupne površine 1458 m2 

upisana u zk. ul. 181 KO Uvorići sa 

pravom raspolaganja u korist Općine 

Visoko, kao poslužnog dobra,  u korist 

svakodobnog vlasnika parcele k.ĉ. 44/2 

KO Uvorići, kao povlasnog dobra. 

Ĉlan 2. 

Pravo služnosti iz ĉlana 1. ove Odluke 

uspostavlja se u površini 158 m2 u obliku i 

dimenzijama kako je to oznaĉeno na skici 

lica mjesta i skici lokacije objekta broj 

03/1-19-2-127/20 od 16.9.2020. godine, a 

koja je sastavni dio ove odluke. 

Ĉlan 3. 

Naknada za uspostavljeno pravo služnosti 

iz ĉlana 1. ove Odluke utvrĊena je 

procjenom Komisije za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina Grada Visoko broj 

177/1 u iznosu 3160 KM, a koju je vlasnik 

povlasnog dobra dužan uplatiti na Budžet 

Grada Visoko u roku 15 dana od dana 

dostavljanja Odluke. 

Ĉlan 4. 

Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 

Visokom će izvršiti upis prava služnosti iz 

ĉlana 1. ove Odluke nakon njene 

konaĉnosti uz dokaz o uplati naknade iz 

ĉlana 3. ove Odluke. 

Ĉlan 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u "Službenom glasniku 

GradaVisoko". 

Broj: 01/1-02-156/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

45. 

Na osnovu ĉlana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj 49/06) i ĉlana i ĉlana 10. Privremene 

statutarne odluke Grada Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", broj 5/19), 

Gradsko vijeće Grada Visoko na 5. sjednici 

održanoj 25.03. 2021. godine donijelo je: 

O D L U K U 

o prestanku statusa dobra u općoj 

upotrebi k.ĉ. 88/3, KO Graĉanica 

Ĉlan 1. 
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UtvrĊuje se da ne služi općoj upotrebi 

nekretnina oznaĉena kao k.ĉ. 88/3, KO 

Graĉanica i prestaje status dobra u općoj 

upotrebi. 

Ĉlan 2. 

Zemljišnoknjižni ured će, nakon stupanja 

na snagu ove Odluke, izvršiti brisanje 

upisa "dobro u općoj upotrebi - putevi" na 

k.ĉ. 88/3, KO Graĉanica, i upisati njiva 4. 

klase vlasništvo 1/1 Grada Visoko. 

Ĉlan 3.   

 Ova odluka stupa na snagu danom objave 

u "Službenom glasniku Grada Visoko". 

Broj: 01/1-02-157/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

46. 

Na osnovu ĉlana 22. i 363. stav 3. 

taĉka 5. Zakona o stvarnim pravima 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", br. 66/13 i 100/13), ĉlana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 

49/06) i ĉlana  10. Privremene statutarne 

odluke Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Općine Visoko", broj 5/19), Gradsko vijeće 

Visoko na 05. sjednici održanoj 25.03.2021. 

godine donijelo je: 

O D L U K U 

o prodaji nekretnine k.ĉ. 88/3, KO 

Graĉanica 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko donosi Odluku o 

prodaji nekretnine u postupku neposredne 

pogodbe i to: 

parcela k.ĉ. 88/3, KO Graĉanica u površini 131 

m2, upisana kao njiva 4. klase na kojoj je 

upisano pravo vlasništva u korist Grada Visoko 

udio 1/1 po cijeni koju je utvrdila Komisija za 

procjenu prometne vrijednosti nekretnina 

Grada Visoko i to u iznosu od: 2.620,00KM. 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće ovlašćuje Gradonaĉelnika, 

Ganić Mirzu da može zakljuĉiti ugovor o 

kupoprodaji nekretnina i prenosu prava 

vlasništva na parceli k.ĉ. 88/3, KO Graĉanica 

ĉija tržišna vrijednost iznosi 2.620,00KM, a 

koju je Smajić Isajbeg dužan uplatiti na 

transakcijski raĉun Grada Visoko u 

ugovorenom roku. 

Ĉlan 3. 

Troškove notarske obrade, obavezu plaćanja 

poreza na promet nekretnina kao i sve druge 

troškove snosi Smajić Isajbeg. 

Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Službenom glasniku 

GradaVisoko". 

Broj: 01/1-02-158/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

47. 

Na osnovu ĉlana 27. stav 3. Zakona 

o stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 

66/13 i 100/13), ĉlana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", 

broj: 49/06) i ĉlana 10. Privremene 

statutarne Odluke Grada Visoko ("Službeni 

glasnik Općine Visoko", broj: 5/19) 

rješavajući po Ponudi Bihorac (Enes) 

Amela, Gradsko vijeće Visoko, na 
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5.sjednici održanoj dana 25.03.2021. 

godine, d o n o s i: 

Z A K LJ U Ĉ A K 

o izjašnjenju na pravo preĉe kupovine 

za k.ĉ. 4582, k.ĉ. 4583, k.ĉ. 4586/3, k.ĉ. 

4580, k.ĉ. 4585/1, k.ĉ. 4584, k.ĉ. 4581/1, 

k.ĉ. 4586/1, k.ĉ. 4579,k.ĉ. 4581/2, k.ĉ. 

4588, KO Visoko 

I 

Gradsko vijeće ne prihvata ponudu 

Bihorac (Enes) Amele za prodaju 

suvlasniĉkog dijela 21/403 na nekretnina 

oznaĉenim kao k.ĉ. 4582, k.ĉ. 4583, k.ĉ. 

4586/3, k.ĉ. 4580, k.ĉ. 4585/1, k.ĉ. 4584, 

k.ĉ. 4581/1, k.ĉ. 4586/1, k.ĉ. 4579,k.ĉ. 

4581/2, k.ĉ. 4588 upisanim u 

zamljišnoknjižni uložak broj: 430,. 

II 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu danom 

objave u "Službenom glasniku Grada 

Visoko".   

Broj: 01/1-02-159/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

48. 

Na osnovu ĉlana 12. Privremene 

Statutarne odluke Grada Visoko („Službeni 

glasnik općine Visoko“, broj: 5/19), 

Gradsko vijeće Visoko, na prijedlog 

Gradonaĉelnika Grada Visoko, na .5 

sjednici održanoj 25.03. 2021. godine, d o 

n o s i 

O D L U K U 

o odgaĊanju izbora za ĉlanove savjeta u 

mjesnim zajednicama Grada Visoko za 

mandatni period 2021 - 2025 godina 

I 

                                                              

Izbori za ĉlanove savjeta u mjesnim 

zajednicama Grada Visoko za mandatni 

period 2021 - 2025 godina, zakazani za 

11.04.2021. godine, odgaĊaju se do 

13.06.2021. godine. 

 

II 

Mandat sadašnjih ĉlanova savjeta mjesnih 

zajednica produžava se do 13.06.2021. 

godine. 

III 

Rok za dostavljanje prijedoga kandidata 

savjetu mjesne zajednice produžava se od 

10.05.2021. godine do 26.05.2021. godine.   

IV 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

Broj: 01/1-02-162/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

49. 

Na osnovu 6. Zakona o javnim 

preduzećima FBiH („Službene novine 

FBiH“ broj 08/05,81/08 i 75/13), ĉlana 

234. Zakona o privrednim društvima FBiH 

(„Službene novine FBiH“ broj 81/15), 

ĉlana 10. Privremene Statutarne odluke 

Grada Visoko („Službeni glasnik Općine 

Visoko“ broj 05/19), Gradsko vijeće 

Visoko na 5. sjednici održanoj 25.03.2021. 

godine, donijelo je  

 



Broj 03– strana 31                     Službeni glasnik Grada Visoko                   ponedeljak,  05. april 2021.                        

 

ODLUKU 

o razrješenju predstavnika Grada 

Visoko u Skupštini  javnih preduzeća 

Grada Visoko 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko razrješava Suadu 

Koljenović dužnosti predstavnika Grada 

Visoko u skupštinama javnih preduzeća 

ĉiji je osnivaĉ Grad Visoko i to: 

1. JKP „Gradska groblja“ d.o.o 

Visoko 

2. JKP „Visoko“ d.o.o Visoko 

3. JP „Visoko Ekoenergija“ d.o.o 

Visoko 

4. JP „Veterinarska stanica“ d.o.o 

Visoko 

Ĉlan 2. 

Razrješenje imenovane vrši se na liĉni 

zahtjev. 

Ĉlan 3. 

Za sprovoĊenje ove Odluke zadužuje se 

Služba za poslove gradskog vijeća i 

gradonaĉelnika i Služba za finansije, 

privredu i društvene djelatnosti Grada 

Visoko. 

Ĉlan 4. 

Ova  Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 

Broj: 01/1-02-160/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

50. 

Na osnovu ĉlana 6. Zakona o 

javnim preduzećima FBiH („Službene 

novine FBiH“ broj 08/05,81/08 i 75/13) 

,ĉlana 234. Zakona o privrednim društvima 

FBiH („Službene novine FBiH“ broj 

81/15), ĉlana 10.taĉka 7.  Privremene 

Statutarne odluke Grada Visoko („Službeni 

glasnik Općine Visoko“ broj 05/19), 

Gradsko vijeće Visoko na 5. sjednici 

održanoj 25.03.2021. Godine, donijelo je 

O D L U K U 

o odreĊivanju predstavnika Grada 

Visoko u Skupštine javnih preduzeća 

Grada Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko odreĊuje 

predstavnika Grada u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko  

- JKP „Visoko“ d.o.o Visoko 

- JKP“Gradska groblja“ d.o.o Visoko 

- JP „Visoko Ekoenergija“ d.o.o 

Visoko 

- JP „Veterinarska stanica „ d.o.o 

Visoko 

 

Ĉlan 2. 

U Skupštine javnih preduzeća Grada 

Visoko, ispred Grada Visoko, kao osnivaĉa 

odreĊuje  se Nedžad Mulagić,  bachelor 

općeg prava. 

Ĉlan 3. 

Prilikom odluĉivanja u skupštini javnih 

preduzeća iz ĉlana 1. ove Odluke, 

imenovani predstavnik Grada Visoko 

raspolaže ukupnim brojem glasova koji 

pripadaju Gradu Visoko. 
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Ĉlan 4. 

Nadležnosti skupštine privrednih društava 

– javnih preduzeća iz ĉlan 1.ove Odluke 

utvrĊene su odredbama iz ĉlana 228 – 246. 

Zakona o privrednim društvima i 

odredbama iz ĉlana 6. Zakona o javnim 

preduzećima. 

Ĉlan 5. 

Skupštine privrednih društava – javnih 

preduzeća iz ĉlana 1. ove Odluke odluĉuju 

o: 

1.  donošenju Statuta ili izmjenama i 

dopunama Statuta 

2.  donošenju Etiĉkog kodeksu na 

prijedlog Nadzornog odbora 

3.   Izboru i razrješenju ĉlanova 

Nadzornog odbora pojedinaĉno 

4.  Izboru vanjskog revizora 

5. Izboru i razrješenju ĉlanova Odbora 

za reviziju pojedinaĉno 

6. Naknadama ĉlanovima Nadzornog 

odbora i Odbora za reviziju 

7. Povećanju i smanjenju osnovnog 

kapitala 

8. O rasporedu dobiti 

9. O naĉinu pokrića gubitka 

10. Usvajanju godišnjeg izvještaja 

javnog preduzeća, koji ukljuĉuje 

finansijski izvještaj i izvještaje 

revizora, Nadzornog odbora i 

Odbora za reviziju 

11. Spajanju sa drugim društvima i 

pripajanju drugih društava Javnom 

preduzeću 

12. O promjeni oblika i podjeli 

privrednog društva – javnog 

preduzeća 

13. O izuzimanju stalnih sredstava u 

javnim preduzećima 

14. O kupovini, prodaji, 

zamjeni,uzimanju ili davanju u 

lizing, uzimanju i davanju kredita i 

drugim transakcijama imovinom 

direktno ili posredstvom 

supsidijarnih društava u toku 

poslovne godine u obimu većem od 

33% knjigovodstvene vrijednosti 

imovine privrednog društva – 

javnog preduzeća po bilansu stanja 

na kraju prethodne godine, na 

prijedlog Uprave i Nadzornog 

odbora 

15. O osnivanju, reorganizaciji i 

likvidaciji supsidijarnih društava i 

odobravanju njihovih statuta 

16. O izmjenama i dopunama odredbi 

Statuta koje se ne odnose na pitanja 

iz ĉlana 234. Taĉka a),b),g) i h) 

Zakona o privrednim društvima ili 

druga pitanja o kojima , u skladu sa 

zakonom ili Statutom javnog 

preduzeća, Skupština donosi 

posebne odluke ĉiji pravni uĉinak 

ukljuĉuje izmjenu odgovarajućih 

odredaba Statuta javnog preduzeća 

17. O Poslovniku o radu Skupštine, 

Poslovniku o radu Nadzornog 

odbora, Poslovniku o radu Odbora 

za reviziju i /ili ostalim 

poslovnicima na prijedlog 

Nadzornog odbora. 

18. O drugim pitanjima bitnim za 

poslovanje javnog preduzeća u 

skladu sa zakonom i Statutom 

javnog preduzeća. 

Ĉlan 6.  

Predstavnik Grada Visoko u skupštinama 

javnih preduzeća ĉiji je osnivaĉ Grad 

Visoko iz ĉlana 1. ove Odluke ostvaruje 

pravo na mjeseĉnu naknadu u visini 

naknade  predsjednika nadzornih odbora 

javnih preduzeća ĉiji je osnivaĉ Grad 

Visoko utvrĊenoj odredbama iz ĉlana 2. 

Odluke o utvrĊivanju visine naknade za 

nadzorne odbore javnih preduzeća i 
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upravne i nadzorne odbore javnih ustanova 

i visini plaća  za direktore javnih preduzeća 

i javnih ustanova Općine Visoko broj: 

02/1-02-16/17 od 30.01.2017. godine (“Sl. 

Glasnik Općine Visoko”, br. 1/17). 

Sredstva za isplatu naknade iz stava 1. 

ovog ĉlana obezbjeĊuju se iz sredstava 

javnih preduzeća ĉiji je osnivaĉ Grad 

Visoko. 

Ĉlan 7. 

Ovlašćuje se Gradonaĉelnik Grada Visoko 

da u skladu sa ovom Odlukom donese 

odgovarajuće akte iz okvira svojih 

nadležnosti.  

Ĉlan 8. 

U cilju definisanja naĉina donošenja 

odluka predstavnika Grada Visoko u 

skupštinama javnih preduzeća ĉiji je 

osnivaĉ Grad Visoko iz ĉlana 1.ove 

Odluke, predstavnik Osnivaĉa može 

donositi odluke na slijedeći naĉin: 

1. Za sva pitanja  iz ĉlana 5. taĉka. 1. 

– 16. ove Odluke  iskljuĉivo uz 

prethodno zauzimanje zvaniĉnog 

stava Gradskog vijeća Visoko o 

odreĊenim pitanjima,kojima se 

predstavnik Grada Visoko u 

skupštini privrednih društava – 

javnih preduzeća zadužuje da 

donese odgovarajuće akte iz svoje 

nadležnosti.  

2. Za pitanja iz ĉlana 5. taĉ. 17. i 18. 

ove Odluke samostalno, ukoliko 

procijeni potrebu donošenja 

odgovarajućih akata iz nadležnosti 

skupštine privrednih društava – 

javnih preduzeća sa ciljem zaštite 

prava, imovine ili imovinskih 

interesa grada Visoko, sa obavezom 

dostavljanja tih akata na 

potvrĊivanje Gradskom vijeću 

Visoko. 

3. Za sva pitanja kojima se propisuju 

postupci, prisustvo, uĉesnici, 

izvijestioci, termini održavanja 

sjednica i druga pitanja 

proceduralne prirode, samostalno, 

bez obaveze dostavljanja tih akata 

na potvrĊivanje Gradskom vijeću 

Visoko. 

Ĉlan 9. 

Za sprovoĊenje ove Odluke zadužuju se 

Služba za poslove gradskog vijeća i 

gradonaĉelnika i Služba za finansije, 

privredu i društvene djelatnosti Grada 

Visoko. 

Ĉlan 10. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 

da važi Odluka o odreĊivanju predstavnika 

Općine Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Općine Visoko broj 01/1-02-

176/18 od 25.05.2018. godine. 

Ĉlan 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u Službenom glasniku Grada 

Visoko. 

Broj: 01/1-02-161/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

51. 

Na osnovu ĉlana 64. stav 8. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 46/10 i 75/13), 

ĉlana 10. Privremene statutarne  odluke 

Grada Visoko („Službeni glasnik Općine 

Visoko“, broj: 05/19) i ĉlana 21. stav 3. 

Odluke o preuzimanju prava osnivaĉa i 

organizovanja JU „Dom zdralja“ Visoko 
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(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 

07/99, 04/1 i 04/12), Gradsko vijeće 

Visoko, na 5. sjednici, održanoj 

25.03.2021. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju Upravnog odbora Javne 

ustanove „Dom zdravlja“ Visoko 

I 

Razrješavaju se dužnosti ĉlanovi Upravnog 

odbora JU „Dom zdravlja“ Visoko, sa 

danom 31.03.2021. godine, u sastavu: 

1. Dinka Omanović, predsjednik 

2. Medina Omanović, ĉlan 

3. Maja Malić-Zeĉević, ĉlan 

 

II 

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje 

da važi Rješenje o konaĉnom imenovanju 

Upravnog odbora JU „Dom zdravlja“, 

Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko, 

broj4/17) i („Službeni glasnik Grada 

Visoko“ broj:7/20) 

III 

Ovo Rješenje objavit će se u Službenom 

glasniku Grada Visoko. 

Broj: 01/1-02-163/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    

 

52. 

Na osnovu ĉlana 64. stav 8. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 46/10 i 75/13), 

ĉlana 10. Privremene statutarne  odluke 

Grada Visoko („Službeni glasnik Općine 

Visoko“, broj: 05/19) i ĉlana 21. stav 3. 

Odluke o preuzimanju prava osnivaĉa i 

organizovanja JU „Dom zdralja“ Visoko 

(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 

07/99, 04/1 i 04/12), Gradsko vijeće 

Visoko, na 5. sjednici, održanoj 

25.03.2021. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E 

o privremenom imenovanju Upravnog 

odbora  

Javne ustanove „Dom zdravlja“ Visoko 

I 

Imenuje se privremeni Upravni odbor JU 

„Dom zdravlja“ Visoko u sastavu: 

1. Mirza Bukić, predsjednik 

2. Aldin Huseljić, ĉlan 

3. Elma Šehić, ĉlan 

 

II 

Upravni odbor imenuje se na period 

dookonĉanja provedbe Javnog oglasa za 

ozbor ĉlanova Upravnog odbora JU „Dom 

zdravlja“ Visoko. 

III 

 

Ovo Rješenje objavit će se u Službenom 

glasniku Grada Visoko. 

Broj: 01/1-02-164/21 

Datum: 25.03.2021.godine 

Visoko 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Gradskog vijeća Visoko          

 Pekić Nikola, s.r.    
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